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Нинова: Повече пари за земеделие
БСП обеща да се построят пазари и тържища, на които

земеделците да излагат пряко плодовете и зеленчуците си без
прекупвачи да им извиват ръцете.
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Хора на ГЕРБ купували
имоти на безценица

Имоти в област Варна са
купени от служители в обла-
стната администрация на
цени, по-ниски от пазарни-
те, съобщи финансовият ми-
нистър Асен Василев. Над 6
декара в промишлената зона

в  “Аспарухово” са придо-
бити за под 65 лв./кв.м.  14,5
декара близо до летния са-
рай на Ахмед Доган в Лесо-
парк “Росенец” са продаде-
ни за под 85 лв. за кв.м, а
други 7,6 декара - за под 65

В област Варна над 5 хиляди декара са продадени
за под 50 стотинки за квадрат

лв. на кв.м.
Асен Василев обяви и

три сделки на Министерст-
вото на отбраната. 470 дека-
ра в местността “Летището”
до Балчик са продадени за
под 10 лв. на квадрат. Огро-

мен имот от 5201 декара в
м. “Аязма” с три сгради е
закупен за под 0,50 лв. за
квадрат, а 84 декара в район
“Приморски” във Варна - за
под 25 лева за квадрат.
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ж делата в съда се разпределяли
случайно. Джуркали се, както каз-
ваше видният герберски правосъ-
ден министър и конституционалист
Данаил Кирилов. Как става така, че
една и съща съдийка изскача от
компютъра и блокира всеки опит
за демонтаж на Модела? Ту в
Българската банка за развитие, ту в
държавната “Автомагистрали”, ту
в Александровска болница (стр. 4).

То бива случайност, бива съвпа-
дение...

Заповедта е ясна. Докато падре-
то размахва икони, разхожда се по
горите и разказва приказки, онези
на каишките и със златните лъжич-
ки стопират, блокират, саботират.
Започнаха преди изборите на 4
април. Подхвърлиха чернова на
Националния план за възстановява-
не и устойчивост, всеки ден подли-
ват вода на машинното гласуване,
излизат в отпуски, болнични или ба-
щинство, отказват информация,
крият се като лисугери и въртят
опашки... Стиснали са здраво кюл-
четата и не дават.

Моделът още е тук. Всичко
продължава. До последната калин-
ка. До последния държавен пост. До
последния милион. До сетен дъх.
Със зъби и нокти ще го бранят. С
цената на всичко и всички, които
години наред са били на ясла. Нали
разбирате какво ще е на изборите?
Просто да знаете, да държите очите
си широко отворени и да не вярва-
те на богохулници.
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Ина МИХАЙЛОВА

В голяма водна битка влязоха в горещия почивен ден десетки деца и родители
в столичния парк “Хиподрума”. Те дойдоха, въоръжени с водни пистолети, пушки и помпи,
на събитието, организирано от Общинския културен институт “Красно село”

Детският

радиохор

празнува

60 години

НАТО
се страхува
от война
срещу Русия
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„Левски”
се разпада,
футболистите
бягат

Теодор Славев:
БСП може да е
изненадата
на изборите

СНИМКА БГНЕС
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СДРУЖЕНИЕ „ЗОГРАФ”:

НАП да провери как
Боил Банов забогатя

Националната агенция за приходи-
те (НАП) да провери как бившият
министър на културата Боил Банов е
натрупал сериозно благосъстояние
през мандата си, настоява Граждан-
ското сдружение “Зограф”. От него-
ви имуществени декларации пред Ан-
тикорупционната комисия (КПКОН-
ПИ) се разбира, че прeз 2018 г. той се
е сдобил с възрожденска къща в Ар-
хитектурно-историческия резерват в
Кoпривщицa със застроена площ от
140 кв. и двор от 324 кв. м. За скъпия
имот Банов декларира, че е платил
само 56 700 лв. През 2019 г. пък е
купил високопроходим автомобил

Цяла година никой не разследва скандалната имотна сделка
на министъра с възрожденска къща в Копривщица

“Ленд Роувър фрилендър”, подходящ
за офроуд приключения, показва пак
справка в сайта на КПКОНПИ.
“Шансът да се купи такъв имот във
възрожденска Копривщица за такива
смешни пари е мисия невъзможна. В
последните 3-4 години такива имоти
не се предлагат и не се продават”,
отбелязват от cдружeниeто, което още
преди година повдигна публично
въпроса за съмнителната сделка, но
реакция от НАП и прокуратурата
така и не последва.

От “Зограф” смятат, че Банов
дължи обяснение на данъчните дали
става дума за имотна измама, тъй

като в нотариалния акт на имота ве-
роятно не е вписана реалната, а до-
ста по-ниска цена, равняваща се на
данъчната оценка. От страна на ку-
пувача главната причина да се насто-
ява за това е свързана със спестява-
не на местни данъци и нотариални
такси, а изповядването на сделка на
значително по-ниска от уговорената
цена води до заплащането на много
по-ниски нотариални такси и по-
нисък местен данък. “Декларирането
на невярно обстоятелство е
престъпление, за което се носи нака-
зателна отговорност. Прoзрaчнocттa
в имущecтвeнoтo cъcтoяниe и

дoхoдитe нa зaeмaщитe виcши
държaвни длъжнocти лица e
нeoтмeним принцип нa прaвoвaтa
държaвa и нeгoвoтo нaрушaвaнe
cлeдвa винаги дa вoди дo caнкции”,
напомнят от неправителствената ор-
ганизация.

Междувременно данъчните започ-
наха проверка на бившия финансов
министър Владислав Горанов по ме-
дийни публикации за купените от
фирмата му офиси в София на стой-
ност 750 хил. лв. НАП проверява не-
съответствието между приходите и
разходите му, обясни в петък финан-
совият министър Асен Василев.

Разкритията за нарушения сред ръководството на Алексан-
дровска болница продължават с новината, че шефът на борда на
директорите й проф. Димитър Буланов е изпълнявал пет
длъжности едновременно. Проверка на здравното министерст-
во показала, че той е бил независим член и председател на
борда, консултант на болницата по граждански договор и слу-
жител, но в неплатен отпуск. Заемал е още длъжността на декан
на медицинския факултет и преподавател, а “Александровска”
е болницата към Медицинския университет. Според зам.-ми-
нистъра на здравеопазването Димитър Петров това е наруше-
ние, тъй като Буланов като независим член на борда не бил
следвало да има трудови отношения с болницата. Освен това
професорът е попълнил декларация, че не работи в лечебното
заведение, твърди зам.-министърът. “Дано да е от незнание.
Това обаче не променя обстоятелствата. Твърде много незна-
ния и нелогични действия на този съвет на директорите се
събраха”, заяви Петров.

Ръководството на Александровска болница бе уволнено, а
вписването на новото ръководство бе блокирано от съда зара-
ди обжалване от старото. Според Петров, когато следващите
директори встъпят в длъжност, ще излязат още данни за нару-
шения.

И вчера остана в сила частичното бед-
ствено положение в някои райони на стра-
ната, които пострадаха при силните бури в
събота вечерта, съпътствани с обилни ва-
лежи. До бедствие се стигна в Котел, в ня-
колко села в община Антоново, както и в
общините Горна и Долна Оряховица. Гра-
душка и ураганен вятър нанесоха щети в
област Велико Търново. Бурята отне чо-
вешки живот. 29-годишен мъж загина от
токов удар в Златарица. Разследването по
случая продължава.

В община Антоново има отнесени три
моста и един водосток. Часове наред нямаше
достъп до селата Мечово и Богомолско. В
Котел за час паднаха 60 литра на м/кв. дъжд,
улици и къщи бяха наводнени. След градуш-
ките и ураганните ветрове в пострадалите
райони продължи описването на щетите.

Петиция за спешни мерки заради
проблема с неспазване на ограниче-
нията на скоростта на територията
на Банкя са започнали жителите на
градчето. Те настояват кметът Йор-
данка Фандъкова да осигури освете-
ни пешеходни пътеки, изкуствени
неравности на пътното платно, сис-
теми за видеонаблюдение и регуляр-
но присъствие на контролни органи
на КАТ. Петицията е адресирана до
множество институции, след като
жителите на Банкя от години търсят
помощ за нарушенията, а мерки не са
предприети.

В подписката се цитират редица
жалби от граждани още от 2015 г. за
движение с несъобразена скорост по
ул. “Булаир”, с искане за изграждане

Голям концерт “Песните на победата” по повод 80-та годишнина от нападението
на хитлеристка Германия над СССР изнесоха в петък вечерта знаменитият
Хор на Турецки и дамският му състав “Soprano”. Събралото се огромно множество
пред Паметника на Съветската армия пя заедно със състава любимите руски песни
и всички заедно завършиха с “Моя страна, моя България”

Шефът на борда
на „Александровска”
бил на  пет длъжности
едновременно

В Банкя зоват Фандъкова за спешни
мерки срещу високата скорост

на напречни неравности по бул. “Вар-
на” и ул.”Стефан Стамболов” в райо-
на на автогарата, за поставяне на ка-
мери за контрол на скоростта и съоб-
разяване на изградените пешеходни
пътеки. Хората добавят като проблем-
ни локации и ул. “Александър Стам-
болийски”, ул. “Родина”, ул. “София”.
Съществен проблем е и липсата на
тротоари навсякъде из града, което от
години създава допълнителна опасност
за пешеходците заради принудата да
се движат по пътното платно.

Досега жителите на Банкя са по-
лучавали само откази от компетентни
институции, които се позовават на
различни наредби, но не са направи-
ли анализ на проблема и намирането
на друго решение.

Частично бедствено положение
в някои райони на страната

СНИМКА БГНЕС

Дърво падна в центъра на София
след силния дъжд, изсипал се
в събота вечер над централните
и южни части на града



БЪЛГАРИЯ
ПОНЕДЕЛНИК

28 ЮНИ 3
2021

“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Мартин Петров, юрист и специалист
по международно наказателно право

новяване на предложението на
социалистите отпреди три годи-
ни за създаването на държавно
предприятие за изкупуване, как-
вото има в Румъния. Хората ме
питаха как може изкупната цена
на черешите да е 90 ст., а в Со-
фия килограм да струва 7 лв.,
поясни Нинова.

Кюстендилци помолиха Ни-
нова да пита служебния ми-
нистър на финансите Асен Ва-
силев вярна ли е излязлата в

БСП обеща повече
субсидии за земеделците
Ще върнем ролята и авторитета на институциите, ще спрем кражбите
и парите ще  бъдат насочени към хората, заяви Корнелия Нинова

държава, която да го накара да
плати на работниците? Вярно
ли е, че са ги притискали да под-
пишат, че са си получили цяла-
та сума, а са плащали само част
от нея?”, запита Нинова.

По-късно в тв интервю Ни-
нова припомни, че когато БСП
започна промяната на модела
ГЕРБ преди 4 години, всички се
бяха изпокрили. Тя бе катего-
рична, че социалистите са води-
ли борба  срещу модела на уп-

равление като задкулисие и па-
ралелна държава. “Благодарна
съм на тези стотици хора, соци-
алисти и поддръжници, които
издържаха. И ето - промяната
дойде. И се дължи в най-голяма
степен на БСП”, каза Нинова.

Председателят на БСП
потвърди, че голямата цел на
“БСП за България” е да върне
ролята и авторитета на инсти-
туциите, да се управлява през
официалните органи, да се спрат

кражбите и средствата да бъдат
насочени към хората. За Нино-
ва най-важното е кой какво
може да направи, за да се изгра-
ди новият модел, в който освен
борбата с корупцията приори-
тет е борбата с бедността, нера-
венствата и ниските доходи,
реформата в здравеопазването и
образованието. “За да се случи
всичко това обаче и за да има
средства, трябва да развиваме
икономиката”, посочи Нинова.

БСП е разработила мащаб-
на програма за увеличение на
доходите на най-бедните гру-
пи и на най-засегнатите от
кризата - възрастните, младите
семейства и децата. По думите
на Нинова това ще струва
2 950 250 550 лв. и ще помог-
не на 4 756 348 души. Това ще
стане през промяната на 18
закона, с които са готови и ще
бъдат внесени в първия ден на
новия парламент.

Поех ангажимент пред земе-
делците да има повече субсидии
за тях и да се построят пазари и
тържища, където те да излагат
пряко плодовете и зеленчуците
си без прекупвачи, които да им
извиват ръцете. Това заяви ли-
дерът на БСП Корнелия Нино-
ва в Кюстендил по време на тра-
диционния празник на череша-
та. Тя пое ангажимент за възоб-

медиите информация, че НАП
е опростила огромни задълже-
ния на Христо Ковачки. Те се
оплакаха, че олигархът дължи
пари за обезщетения на десет-
ки хора, пенсионирани в Бобов
дол, както и данъци, за които се
пише, че са опростени. “Питам
г-н Василев вярна ли е инфор-
мацията за опростени пари на
фирми на Ковачки? Има ли

Частичният местен вот - репетиция
за машинното гласуване на 11 юли

Военният министър Ге-
орги Панайотов обвини
предшественика си Краси-
мир Каракачанов, че с
извършените авансови
плащания по почти всички
договори и обществени
поръчки не е защитавал
държавните интереси в
Министерството на отбра-
ната. Панайотов се позова
на резултатите от почти
приключилата проверка на
сделките във военното ве-
домство при правителст-

Частични местни избори, които се
проведоха вчера, са като генерална ре-
петиция за парламентарния вот на 11
юли. Според последните промени в ИК
в секциите с над 300 избиратели по
списък гласуването е само с машини.

В Благоевград се проведоха избо-
ри за кмет, след като победителят от
2019 г. Румен Томов бе отстранен, тъй
като не е заличен навреме като собст-
веник на фирма. Претендентите за
поста бяха седем като сред тях е и
Томов, който е подкрепен от БСП. В

50 военни проекта изплатени напълно,
работи се само по три

140 секции имаше 174 машини. Харти-
ен вот се провеждаше само в 20 малки
секции, но съгласно изборните прави-
ла традиционни бюлетини се доставя-
ха до всяка урна, за да заместят маши-
ните, ако се наложи.

Кмет избираха и в криводол-
ското село Ракево. До частични из-
бори се стигна, след като досегаш-
ният почина. Там избирателите
бяха над 800, секцията - една, а
машините за гласуване - две.

В село Сърница, община Минерал-

ни бани, кандидатът за кмет беше един,
а гласоподавателите по списък - 770.
Те гласуваха в една секция с две маши-
ни. Едно от устройства обаче заради
жегата от 30 градуса във физкултур-
ния салон излезе от строя за кратко
време. Включен е бил вентилатор.

Кметове избираха и в селата
Вресово, община Руен, Ясен, общи-
на Плевен, Жълти бряг, община
Стамболово, Памидово, община Ле-
сичово, както и в Цани Гинчево,
община Никола Козлево.

вото на ГЕРБ и партиоти-
те, които скоро ще бъдат
оповестени.

Панайотов потвърди, че
в министерството са били
извършвани 100-процентови
авансови разплащания по
80-90% от договорите. Той
даде за пример изграждане-
то на инфраструктурата за
новите американски изтре-
бители Ф-16 на авиобаза
“Граф Игнатиево”, където от
декември 2020 г. до май тази
година са били разплатени

авансово над 184 млн. лв. По
думите му от всичките око-
ло 50 проекта по изгражда-
не на тази инфраструктура
се работи само по 3, но
средствата са напълно из-
платени. “Под булото на се-
кретността не са правени
търгове и конкурси за из-
бор на изпълнител на даден
проект или обществена
поръчка и са раздавани с
посочване на дадените фир-
ми. Това е ставало както
при проектите, съдържащи

класифицирана информа-
ция, така и при останали-
те”, заяви министърът.

До две седмици ще при-
ключи работата на разслед-
ващите от Военна полиция
по инцидента с падналия
край Шабла руски изтреби-
тел МиГ-29, при който за-
гина пилотът майор Вален-
тин Терзиев. Официалният
доклад ще бъде в две части
- класифицирана и некласи-
фицирана, и веднага ще
бъде оповестен.

ВЪЗПОМ ЕНАНИЕ

На 28 юни 2021 г.
се навършват осем месеца

от внезапната смърт на

Д-р ПЕТЪР
ТАНЧЕВ МАНОВ -

ветеринарен лекар и дългогодишен
служител в Окръжна ветеринарна
лечебница – Шумен. Член на БСП

ПОКЛОН ПРЕД ПАМЕТТА МУ!

От семейството и колегите
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Предстои национал-
на инвентаризация на
горите, която ще бъде
извършена от външни
експерти, обяви пред
БНТ изпълнителният
директор на едноимен-
ната агенция горите
Александър Дунчев.
“Незаконната сеч не ни
е най-големият проблем,
най-големият проблем
е, че се краде жестоко.
Повечето търгове за
дърводобив са нагласе-
ни. Ако проверите, ще
видите, че на тях няма
наддаване, защото всич-
ки фирми са се разбра-
ли и играят заедно. Така
обществото и бюджетът
губят”, твърди Дунчев.

Незаконната сеч и
нарушенията на терито-
риите на горите могат
да станат само със зна-

Правят национална
инвентаризация на горите
Краде се жестоко, търговете за дърводобив са нагласени, твърди Александър Дунчев

та, по която най-често се
краде дървесина. “Реал-
но, кражбите от горите
стават чрез качеството
на добитата дървесина.
Добили сме хубава
строителна дървесина,
изписали сме я като
дърва за огрев, тоест пла-
щаме на горското или на
кмета два пъти по-малка
цена”, обясни Дунчев.
Той опроверга и инфор-
мацията, че българската
дървесина се изнася ос-
новно. По думите му,
точно обратното - из-
носът на дървесина е
много малък и повечето
от дървета се преработ-
ват в България. Причи-
ната българските прера-
ботватели да искат за-
брана на износа е, че по
този начин ще свалят це-
ната на дървесината.

Александър Дунчев

“Край на инженеринга, няма да има
пари без обществена поръчка. Твърдо
държа да въведа граждански контрол
за качеството на пътищата за гаранци-
онния период.” Това заяви пред БНР
регионалният министър Виолета Ко-
митова. Според нея корупцията се
извършва от хора с власт и без страх
от съд и прокуратура. Днес се очаква
от МРРБ отново да внесат документи
за вписването на временното ръковод-
ство на “Автомагистрали”. Комитова
обясни, че се иска вписването на вре-
менното ръководство от трима души

Софийският градски съд излезе с
остра позиция срещу критиките на
служебния министър на икономика-
та Кирил Петков, който в предава-
нето “Панорама” на БНТ изрази
недоволството си срещу съдийка от
СГС, блокирала вписването на но-
вия надзор на Българската банка за
развитие. “Решението на Мария
Вранеску е в пълно несъответствие
със закона”, смята Петков.

СГС разпространи позиция, в
която се казва, че “съответствието
или несъответствието на съдебния

Три сценария за раз-
витие на родната иконо-
мика разработи Минис-
терството на финансите в
пролетната си макроико-
номическа прогноза. Ос-
новният сценарий е при
допускането, че най-стро-
гите мерки за огранича-
ване на вируса вече са
отминали. Той предвиж-
да подобрение на иконо-

Комитова: Няма да има пари без обществени поръчки

до провеждане на конкурс за постоян-
но ръководство, състоящо се от пети-
ма души, който предстои в началото
на юли, но съдия Мария Вранеску е
отказала това вписване два пъти. “Бив-
шият изпълнителен директор на “Ав-
томагистрали” Стоян Беличев и съдия
Мария Вранеску много се тревожат,
че аз искам за 15 дни да сложа времен-
но ръководство”, добави Комитова.

По темата с предплатените авансо-
во пари на фирми за пътно строител-
ство тя посочи, че това крие огромен
инвестиционен риск - парите да се

изгубят, фирмите да фалират и нищо
да не се построи. Предстоят срещи на
ръководството на МРРБ с всички фир-
ми, които са взели аванси. “Ще рабо-
тим, за да си завършат работата по
договорите”, категорична бе Виолета
Комитова. Тя обеща да не раздава
повече пари за строителство без об-
ществени поръчки като въпросните
аванси. По думите й това е изкривило
изцяло конкуренцията и строителната
среда. Министър Комитова планира да
въведе граждански контрол за качест-
вото на обектите в гаранционния срок.

СНИМКА БГНЕС

Виолета Комитова

мическата ситуация в
страната и ръст на Брут-
ния вътрешен продукт
(БВП) с 2,7% през тази
година. През 2022 г. БВП
ще нарасне с 3,6% благо-
дарение на потребление-
то на домакинствата и ин-
вестициите, както и на
възстановяването на ту-
ризма. Основният сцена-
рий предвижда намалява-

не на безработицата през
2021 г. до 5% и увеличе-
ние на заплатите с 6,4%.
Най-бавно ще се възста-
нови туризмът, който и
през 2022 г. ще остане
под предкризисното ниво.

Негативният сцена-
рий отразява по-неблаго-
приятно развитие на све-
товната икономика и по-
продължителен период

на възстановяване. При
него ръстът на БВП ще
бъде с 1,2% и 1,9% през
тази и следващата годи-
на. Третият сценарий
отразява очакваните
пари по Плана за възста-
новяване и устойчивост.
Тези средства се очаква
да повишат БВП с 0,3%
през тази и с 0,9% през
следващата година.

Предвиждат три сценария за икономиката

акт със закона подлежи на проверка
единствено по реда на инстанцион-
ния контрол, а не чрез недопустимо
вмешателство в работата на съда
чрез неуместни политически изказ-
вания”. СГС припомня, че лошата
репутация на българския съд и при-
тесненията на инвеститорите, за
които споменава министър Петков,
са вследствие най-вече на публично-
то накърняване на независимостта
и авторитета на съда, на обсъждане-
то, а не на изпълнението на съдеб-
ните актове, на хвърлянето на подо-

зрения, но не и на факти, че вътреш-
ното убеждение на конкретен съдия
е базирано на нещо друго освен след-
ването на закона. “Новото назначе-
ние от професионални банкери за
ББР, които трябва да развиват фи-
нансовата институция, беше спряно
от съдия Мария Вранеску”, заяви
служебният министър на икономи-
ката Кирил Петков. Според него ре-
шението на съдийката от СГС е в
пълно несъответствие със закона,
защото актовете на БНБ не могат да
бъдат спирани.

Съдът се обиди на икономическия министър заради ББР

нието на горските, смя-
та Дунчев. Той твърди,
че върху тях се оказва
натиск.  “Със сигурност
има случаи, при които
част от нарушенията се
прикриват поради поли-
тически или корупцио-
нен натиск. Пощата ми
е залята от писма на ко-
леги, които твърдят, че
не смеят да напишат и
един акт, защото ги за-
плашват с уволнение”,
твърди шефът на аген-
цията. Според него,
въпреки допуснатите
нарушения обаче, е мит,
че българските гори на-
маляват. Българската
гора през последните
50-60 години нараства
по площ и по запас от
дървесина. Само през
последните пет години
площта на българските

гори се е увеличила с
500 000 дка. Основната
причина за това са само-
залесилите се земи, изо-
ставени от хората през
последните 20-30 годи-
ни. Данните на изпълни-
телната агенция показ-
ват, че на година гората
нараства с 14 млн. куби-
ка, а се секат между 7-8
млн., с незаконния добив
те стават около 9 млн.
кубика. Освен прикрива-
нето на нарушенията,
според Дунчев има и
друга причина за спада
на нарушенията - пови-
шаването на обществе-
ния контрол. Той смята,
че не трябва да се наказ-
ват най-строго тези, ко-
ито са хванати в неза-
конна сеч, а да се търсят
виновниците - поръчите-
лите, да се санкционират

кметове и други отго-
ворни за допускането на
сечта. “Тези хора на те-
рен са изпълнителите, те
не са виновниците, ви-

новниците са отгоре,
ние трябва да търсим
къде е вината за тези на-
рушения”, казва Дунчев.
Той представи и схема-

ОБЯВА
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Õ‡ 28 ˛ÌË 2021 „. (ÔÓÌÂ‰ÂÎÌËÍ) ‚˙‚ ‚˙ÁÍ‡ Ò
ËÁÔ˙ÎÌÂÌËÂ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÏÓÌÚ‡ÊÌË ‡·ÓÚË Ì‡ ÛÎ.
ì—Â·˙Ì‡î, œ« ì’Î‡‰ËÎÌËÍ‡î ÒÂ Ì‡Î‡„‡ ÒÔË‡ÌÂ Ì‡
‚Ó‰ÓÔÓ‰‡‚‡ÌÂÚÓ ÓÚ 09:30 ‰Ó 21:30 ˜‡Ò‡ Ì‡ ÍÎËÂÌÚËÚÂ Ì‡
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·ÛÎ. ì◊ÂÌË ‚˙ıî π51, 51¡ Ë Á‡Î‡ ì Û·‡Ú œÛÎÂ‚î.

œË ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂÎÌÓÒÚ Ì‡ ÒÚÓËÚÂÎÌÓ-ÂÏÓÌÚÌËÚÂ ‰ÂÈ-
ÌÓÒÚË Ì‡‰ 12 ˜‡Ò‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ˘Â ÓÒË„ÛË ‡ÎÚÂ-
Ì‡ÚË‚ÌÓ ‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰ÓÌÓÒÍ‡ Ì‡ ‡‰ÂÒ: ·ÛÎ.
ì◊ÂÌË ‚˙ıîπ 51¡.
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ÎÂÌËÂ Ì‡ ‚Ó‰ÓÔÓ‚Ó‰Ì‡Ú‡ ÏÂÊ‡ Í‡ÚÓ Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌÓ ÒÂ
Ó„‡ÌË˜‡Ú ÁÓÌËÚÂ Ì‡ Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÌË ·˙‰Â˘Ë Ì‡Û¯ÂÌËˇ Ì‡
‚Ó‰ÓÒÌ‡·‰ˇ‚‡ÌÂÚÓ.

«‡ÒÂ„Ì‡ÚËÚÂ ÓÚ ÔÂÍ˙Ò‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚Ó‰‡Ú‡, ÏÓ„‡Ú ‰‡
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ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î ¿ƒ Ì‡ ÚÂÎÂÙÓÌ 0800 121 21 ËÎË ‰‡
ÒÎÂ‰ˇÚ Á‡ ‡Á‚ËÚËÂÚÓ Ì‡ ‚ÒË˜ÍË ÚÂÍÛ˘Ë ÚÂÂÌÌË ‰ÂÈ-
ÌÓÒÚË ‚ Â‡ÎÌÓ ‚ÂÏÂ ˜ÂÁ ¬ËÚÛ‡ÎÌËˇ ËÌÙÓÏ‡ˆË-
ÓÌÂÌ ˆÂÌÚ˙ Ì‡ ‰ÛÊÂÒÚ‚ÓÚÓ - https://sofiyskavoda.bg/
water-stops.
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ÒÚ‚‡!

ŒÚ‰ÂÎ  ÓÏÛÌËÍ‡ˆËË Ì‡ ì—ÓÙËÈÒÍ‡ ‚Ó‰‡î
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Общините искат по-високи
данъци за жилищата
Работи се по различни варианти за преизчисляване на пенсиите

СНИМКА БГНЕС

Асен Василев

Жътвата на ечемика и пшени-
цата закъснява заради обилните
дъждове през последния месец.
Прогнозите са закъснението да е
от 7 до 15 дни за всяка от култу-
рите, съобщи Нова телевизия.
Въпреки това зърнопроизводите-
лите са оптимисти, че ще има
достатъчно зърно за хляб. Те

Затъналата във финансови проблеми “ТЕЦ Мари-
ца Изток 2” ще функционира ограничено. “Централа-
та няма да спира, ще работи на минимална мощност.
Заповедта за работата й ще бъде подписана най-късно
в понеделник, ако вече не е направено”, заяви слу-
жебният премиер Стефан Янев. Той допълни, че про-
блемите са затлачвани с години, и очаква ръководст-
вото на дружеството да предложи изход. “Защото,
освен всичко останало, централата играе ролята и на
балансираща мощност. Ако има сериозна авария в
други основни мощности, тя ги осигурява. Друг е
въпросът защо нейният живот, бъдещето й и гаранти-
рането на работата на хората не са били решени
досега, включително с предоговаряне на възможнос-
тите за преструктуриране с емисии”, каза Янев.

Хлябът може да поскъпне

„ТЕЦ Марица Изток 2”
ще работи с минимална
мощност

Приходите от концесии - съмнително ниски

Приходите от кон-
цесии и от продажба на
държавни имоти са
съмнително ниски, смя-
та финансовият ми-
нистър Асен Василев.
Според него постъпле-
нията от концесии са
били 45 млн. лв. през
2019 г. и 137 млн. лв.
през 2020 г. на фона на
44 млрд. лв. приходи в
държавния бюджет.

Това са всички
постъпления от отдаде-
ни на концесия карие-
ри за строителни мате-
риали, природни богат-
ства, летища, плажове,

ски писти, уточни Ва-
силев. Концесионните
приходи от метални по-
лезни изкопаеми през
2020 г. са били едва 46
млн. лв., от добив на
строителни материали -
21 млн. лв., от граждан-
ски летища - 21 млн. лв.
Министър Василев
вижда резерви за при-
ходите в бюджета и по
отношение на сделките
с държавни имоти.

Първоначален ана-
лиз на министерството
показва, че за периода
май 2017 г.-май 2021 г.
14 имота в област Вар-

на са купени от служи-
тели в областната уп-
рава на по-ниски от па-
зарните цени.

Например 6,27 дека-
ра в южната промишле-
на зона в район “Аспа-
рухово” във Варна са
придобити за под 65 лв.
на квадратен метър. В
областта Салтанат 5,6
декара са купени за под
130 лв. за квадрат. Фи-
нансовото министерст-
во е впечатлено и от
сделки в Лесопарк “Ро-
сенец” до летния сарай
на Ахмед Доган. 14,5
декара са продадени за

под 85 лв. на квадрат, а
други 7,6 декара - за под
65 лв. на кв. м.

Асен Василев обяви
и три сделки на Мини-
стерството на отбрана-
та от 2020 и 2021 г.
Например 470 декара в
местността “Летище-
то” до гр. Балчик са
продадени за под 10 лв.
на квадрат. Огромен
имот за 5 201 декара в
м. “Аязма” с 3 сгради е
закупен за под 0,50 лв.
за квадрат, а 84 декара
в район “Приморски”
във Варна - за под 25
лева.

Да бъдат повишени да-
нъчните оценки на имотите,
защото изостават от пазарни-
те цени, поиска Даниела Уша-
това от Националното сдру-
жение на общините в Бълга-
рия. Това стана по време на
дискусия за бюджета, органи-
зирана от министъра на фи-
нансите Асен Василев. Има
градове, в които данъчната
оценка е с 40 на сто под па-
зарната цена на имотите,
обясни Даниела Ушатова. При
евентуално увеличение на
данъчните оценки ще нарас-
нат данък сгради и такса смет,
а съответно и приходите на
общините. Ще видим проме-
ните в данъчните оценки до
какво може да доведат, комен-
тира министър Асен Василев.
Той съобщи, че служебното
правителство ще представи
преди изборите актуализация
на държавния бюджет. В мо-

мента бюджетът се изпълня-
ва добре и заради очаквано
преизпълнение на приходите
ще могат да се направят
допълнителни разходи в раз-
мер на 1-1,5 млрд. лв., без да
се увеличава планираният
дефицит от 4,9 млрд. лв.,
уточни финансовият ми-
нистър. Василев представи
разрези и статистики, които
според него досега не са обя-
вявани публично, като целта
е те да послужат на бъдещо-
то управление за евентуални
промени в политиките.

Финансовият министър от-
чете, че подобрението на съби-
раемостта се дължи на пред-
приетите мерки от служебно-
то правителство в Национал-
ната агенция за приходите,
като данъчният контрол е бил
пренасочен към събирането на
просрочените задължения и
проверките на големите касо-

ви наличности. По време на
общественото обсъждане оба-
че участници коментираха, че
допълнителните приходи за
пореден път доказват лошото
планиране на бюджета, при ко-
ето умишлено се залагат под-
ценени приходи с цел към края
на годината да се правят раз-
мествания по желание на
властта. Асен Василев не пред-
стави детайли към кои пера ще
бъдат насочени извънредните
средства. Служебното прави-
телство ще подготви проект за
актуализация на бюджета, но
тя няма как да влезе в сила, без
да бъде гласувана от бъдещото
Народно събрание.

Финансовият министър
обяви, че с НОИ се работи по
различни, реалистични вариан-
ти за преизчисляване на пен-
сиите, което бе едно от пред-
ложенията на партиите на про-
теста преди разпускането на
парламента. Тогава обаче МФ
направи сметки, според които
мярката щеше да глътне мили-
арди левове. Преизчисляване-
то дори мина на първо четене
в пленарната зала, но в крайна
сметка точката не стигна до
окончателно приемане. Други
спешни нужди са продължава-
нето на схемата за запазване
на заетостта 60/40, добавките
от по 50 лв. на пенсионерите,
както и допълнителните 1000
лв. на месец за медиците на
първа линия.

очакват и по-висока изкупна цена
за продукцията. Хлебопроизводи-
телите обаче не са толкова опти-
мистично настроени и предвиж-
дат поскъпване на хляба. Според
председателя на Съюза на хлеба-
рите и сладкарите в област Доб-
рич големите производители няма
да допуснат поскъпване на хляба

с повече от 11%.
Жътвата на пшеницата в Доб-

руджа ще се забави с около 15
дни заради необичайно хладната
пролет и обилните дъждове. В
Бургаска област забавянето ще е
с около седмица до 10 дни. В
област Добрич няма наводнени
посеви или данни за влошаване на
качеството на зърното заради
дъждовното време.

Миналата година заради лоши
метеорологични условия рекол-
тата в Бургаско беше далеч от
очакваната. Подобна е била си-
туацията и в Европа, затова це-
ната на тон пшеница достигна
през пролетта на 2020 г. 420-
430 лева на тон. “Към момента
колегите зърнопроизводители са
спокойни, че реколтата ще бъде
добра като количество и много
качествена. Това е добра нови-
на, защото много малка част от
реколтата отива за вътрешно по-
требление”, обясни Мариана
Кукушева, председател на Наци-
оналния браншови съюз на хле-
барите и сладкарите.

Съпруга,
деца и внуци

На 28 юни 2021 г. се навършват

40 ДНИ

от смъртта на

проф. д.и.н.
КРУМ СТЕФАНОВ

АЛЕКСАНДРОВ

Един достоен
човек,

един достоен
живот!

Обичаме те!

на 89 години

ПОКЛОН
ПРЕД

СВЕТЛАТА МУ
ПАМЕТ!
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НАТО страхува
от война срещу Русия
Москва залага не на страха, а на мира и поддържането му,
припомни говорителката на МВнР Захарова

Палят католически
черкви в Канада

Опозицията в Армения
не признава вота

Оставка на министър
заради КОВИД и изневяра

Две католически чер-
кви изгоряха в канадска-
та провинция Британска
Колумбия, съобщава те-
левизия CBC. Дървените
сгради са изгорели до
основи. Това не е първи-
ят такъв случай. От
ТАСС припомнят, че ми-
налата седмица в същия
район бяха изгорени дру-
ги две католически
църкви. Става дума за
умишлен палеж. Винов-
никът все още не е открит.

Предполага се, че
причината са намерени-
те наскоро 751 тленни
останки до бивш интер-
нат за индиански деца в
провинция Саскачуан. В
края на май за пръв път
бяха открити останките
на 215 непълнолетни в
двора на друго подобно

СНИМКА БГНЕС

Ливанските сили наблюдават как демонстранти палят контейнери за отпадъци,
за да блокират магистрала, която води до летището на Бейрут. Демонстрантите
блокираха улиците, протестирайки срещу спирането на тока, високите разходи
за живот, инфлацията, срива на лирата, както и продължилият месеци наред
провал на политическите лидери да сформират правителство

училище в Британска
Колумбия. Това шокира
канадците, които поис-
каха от властите да
извършат разкопки на
всички бивши интернати
за местните индианци.

От 1876 г. Канада
принудително е приби-
рала деца индианчета в
такива интернати, за да
ги интегрира в общест-
вото. Интернатите се
управлявали от Ватика-
на. Според статистиката
от 150 000 такива уче-
ници най-малко 3200 са
умряли от побои и боле-
сти. През 2017 г преми-
ерът Джъстин Трюдо
поднесе извинения на
коренното население на
Канада.

Коментар на стр. 8

От обстрел на украински части бе
ранена жителка на град Горловка, кой-
то е под контрола Донецката народна
република (ДНР), съобщи кметът на
града Иван Приходко в Telegram-канал.
Той е разположен по линията на съпри-
косновение на в 40 км северно от До-
нецк. Преди конфликта градът е набро-
явал 250 000 жители. По-късно народ-
ната милиция на ДНР съобщи, че е
ударила огневите точки, от които е бил
обстрелван. От ДНР призоваха пред-
ставителите на ОССЕ и ООН да реги-
стрират това нарушение и да потърсят
отговорност от Киев.

Междувременно се разгоря задочен
спор между НАТО и Русия за техния

политически мироглед. В интервю за
украинското издание “Зеркало недели”
(“Седмично огледало”) германската по-
сланичка в Киев Анка Фелдхузен изрази
подкрепата на страната си за стремежа
на Украйна да влезе в НАТО, но и по-
сочи защо това “няма да се случи утре”.
“НАТО винаги е имала проблеми с
държави, в които водят война. Безспор-
но. Защото едно от предимствата на
НАТО е член пети от Вашингтонския
договор. И всички се страхуват да бъдат
в пряка война с Русия”, посочи дипло-
матката. Тя все пак изрази убеденост, че
ще дойде време, когато ще се отвори
прозореца на възможностите за влиза-
нето на Украйна в Алианса.

В отговор говорителката на руското
Министерство на външните работи Ма-
рия Захарова подчерта разликата в по-
литическия мироглед на Русия и идеоло-
гията на Алианса. “По думите на нем-
ската посланичка, всички се страхуват
да бъдат в пряка война с Русия. Тоест
нещата опират до страх. Но по принцип
Русия е заложила в основата на своята
национална политика, включително
вътрешната и външната, не страха от
война с някого, а принципен избор в
полза на мира и на неговото поддържа-
не. Нали чувствате разликата, както се
казва”, опонира Захарова.

Тя припомни днешния обстрел сре-
щу град Горловка, при който бе ране-

на местна жителка. “Берлин и Париж
пак ли няма да забележат? Или ще се
позовават на хартата на НАТО?
Удобна позиция”, възкликна  Захарова
и продължи:

“Колко нечистоплътни са тия натов-
ци. Със собствените си ръце, използ-
вайки същите посланици и външни ми-
нистри, те стимулираха майданите в
Украйна, доведоха страната до пълна
загуба на суверенитет и състояние на
полуразпад, обезкървиха държавната
администрация, насъскаха украинците
един срещу друг и срещу собствената
си история, а сега си спомниха, че имат
някои правни ограничения. Само че
трябваше да говорят за право и етика,
когато внедряваха своите специални
служби в министерствата и ведомства-
та на Украйна, моделираха и спонсо-
рираха майданите, обучаваха бойци”,
написа Захарова.

Междувременно бившият украински
външен министър Павел Климкин разкри-
тикува инициативата на германската
канцлерка Ангела Меркел да покани
Владимир Путин на среща на върха на
ЕС. По думите му “Меркел колкото си
иска може да се среща с Путин, Макрон
също”, но “в документите на ЕС у напи-
сано, че не може да има среща на върха
на ЕС с Русия”. В противен случай ЕС
ще направи крачка за връщането на отно-
шенията с Москва “към нормалността”.

Британският здра-
вен министър Мат Хан-
кок подаде оставка,
след като излязоха на
бял свят снимки, раз-
криващи, че е имал
връзка с една от своите
помощнички и е нару-
шил правилата за КО-
ВИД-дистанция, съоб-
щи RTVE. “Тези, които
създават правилата,
трябва да ги спазват и
затова трябва да подам
оставка”, заяви Ханкок
във видео, публикувано
чрез Туитър.

БГНЕС припомня, че
таблоидът “Сън” публи-
кува снимка от 6 май на
министъра, който пре-
гръща и целува една от
асистентките си.

Джина Коладандже-
ло, асистентката на

Ханкок, която изглежда
го целува на снимката,
публикувана от медии-
те, също е напусна по-
ста си в здравното ми-
нистерството

Ханкок и Коладанд-
жело са семейни и имат
по три деца. 42-годиш-
ният Ханкок е казал на
жена си, че я напуска в
четвъртък вечерта, вед-
нага след като е раз-
брал, че аферата му е на
път да бъде разкрита.
Дори е събудил най-
малкото им дете на 8
години, за да му съобщи
новината. Марта Хан-
кок не е имала предста-
ва, че съпругът й изне-
верява с приятелка от
университета и е смята-
ла брака им за “щастлив
и стабилен”.

Три политически сили поискаха да бъдат обявени

за недействителни предсрочните парламентарни

избори в Армения, заяви ръководителят на ЦИК

Тигран Мукучян. Искането е отправено от “Пар-

тията “Зартонг”, блоковете “Имам честта” и

“Армения”, чиито лидери са бившите президенти

Серж Саргсян и Робърт Кочарян. По думите на

Мукучян политическите сили посочват като довод

множество нарушения през предизборния период и

по време на изборите, натиск върху избиратели-

те, призиви за насилие, злоупотреба с админист-

ративен ресурс. Миналата неделя в Армения се

проведоха извънредни парламентарни избори, в

които взеха участие 21 партии и четири блока.

Партията  “Граждански договор” на и.д. преми-

ерът Никол Пашинян спечели 53,91%, според

окончателните данни на ЦИК. Блокът “Армения”

на бившия президент Роберт Кочарян спечели

21,9%, блокът “Имам честта” Серж Саркисян

беше подкрепен с 5,22%.

ПОЧИНА
достойният разузнавач и патриот

ген.
РУМЕН ТОШКОВ

ПОКЛОН ПРЕД СВЕТЛАТА МУ ПАМЕТ!

На 81-годишна възраст
ни напусна достойният

български офицер-
разузнавач генерал-майор

Румен Тошков.
Ген. Тошков бе активен
член на Асоциацията на
разузнавачите от запаса,

избиран многократно
в нейното ръководство.

До края на дните си
остана верен

на социалистическата
и патриотичната идея.

Поклонението пред тленните останки
на ген. Румен Тошков ще се състои

на 28 юни от 10 ч. в Ритуалната зала
на Централните софийски гробища.
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го държави съществуват за-
брани за това. На предходни-
те избори министрите от по-
следното правителство на Бо-
рисов сутринта раздаваха ми-
лиони от публичните средст-
ва по добре познатия модел,
а следобед бяха кандидати за
народни представители. На-
дявам се служебното прави-
телство да положи и усилия
за ограничаване на купения и
контролиран вот.

Третата разлика е, че ще
има изцяло машинно гласува-
не в повечето секции. Това е
възможност за намаляване на
неправомерното влияние вър-
ху вота на гражданите, но и
риск - предимно от организа-
ционен, технически и логис-
тичен характер. Притеснен
съм, че ЦИК и медиите не
водят никаква информацион-
на кампания как се гласува с
машина. Изкуствено се създа-
ва напрежение, че това е
сложно. Около 10 на сто от
хората имат притеснения за
машинното гласуване и това
са предимно по-възрастните.
Грях е да не се обясни, че
няма нищо притеснително в
машинното гласуване.

 На фона на убедител-
ното компрометиране на
статуквото социологичес-
ки проучвания в последни-
те дни нагнетяват победа
на ГЕРБ и едва ли не запла-
ха за държавата, ако во-

да отговорят с техните визии
и конкретни политики.

Тенденциите иначе са яс-
ни - ГЕРБ драстично свалят
подкрепата си, а моята про-
гноза е, че с приближаването
на изборния ден това ще
продължи. Всички останали
увеличават подкрепата си,
което се дължи и на деклари-
раната по-висока избирател-
на активност. Очаквам разме-
ствания и изненади за първи-
те три места. БСП разполага
с един от най-значителните
електорални резервоари.
Ако успее да се уплътни,
БСП може да се окаже и из-
ненадата на тези избори.

 Страхува ли се бълга-
ринът да гласува, притес-
нява ли се от нещо? Жив
ли е още парадоксът “не
искам и не харесвам този,
но въпреки всичко пак и пак
го избирам”?

- Не мисля, че българинът
се страхува да гласува, а по-
скоро е обезверен. След 31
години като че ли сме по-
предпазливи да се доверим на
следващите кандидати за спа-
сители. Което не е задължи-
телно нещо лошо. Политика-
та в България, а и не само у
нас, но тук се усеща по-осе-
заемо, се принизи до доста
примитивни форми, за което
вина има и лично Борисов.
Моят съвет към гражданите
е да се поинтересуват какво
предлагат партиите и да се
ориентират към това, което
е най-близо до тях.

 Неуспехът със съста-
вянето на правителство в
рамките на 45-ото Народ-

но събрание как се отрази
на обществените нагласи?
Решение ли са “изборите
до дупка”?

- Оказа се, че неуспехът
да се състави правителство в
45-ото НС не е значима про-
менлива върху електорални-
те нагласи. Служебното пра-
вителство, в някакъв смисъл,
играе и буфер - правителство
има, то работи. Заради дълго-
годишното презрение на Бо-
рисов към парламентаризма
обществото като че ли забра-
ви обаче кой е носител на по-
литическата власт. В предста-
вителната парламентарна ре-
публика това би трябвало да
е Народното събрание. Да се
надяваме, че следващото ще
работи по-добре, както по
отношение на законодателна-
та си функция, така и по от-
ношение на контролната
върху изпълнителната власт.

Краткият живот на пре-
дишния състав на парламента
не доведе до апокалипсис, но
нека не си играем с нервите
на избирателите. Формулата
“избори до дупка” може да
доведе до радикализиране на
хората и да се получи неже-
лан откат в политическата
система. Партиите в следва-
щия парламент трябва да по-
ставят националните задачи
пред личните си интереси.

 Кои са основните про-
блеми, които хората очак-
ват да бъдат решени от
следващото управление?
Има ли яснота коя партия
или кои партии биха могли
да решат тези проблеми?

- Много важен въпрос. В

началото на кампанията на-
правихме национално пред-
ставително социологическо
изследване. Целта беше да се
види общественият контекст
и как политическите партии се
вписват в него. Проучихме
кои са тези сфери, в които
българите искат най-спешни
решения. На първо място това
са повишаване на доходите и
жизнения стандарт, реформа
в здравеопазването и прекра-
тяване на корупционните
практики. Мерки за намалява-
не на безработицата, иконо-
мическо възстановяване, рас-
теж и повишаване на пенсии-
те също се търсят от хората.

Паралелно тествахме и
нагласите към конкретни по-
литики на БСП. Изненадах се
в каква голяма степен те се
приемат за безспорни. Поли-
тиките на левицата, като на-
пример създаването на наци-
онална програма за изоста-
ващите региони, намаляване-
то на ДДС върху лекарствата
и медицинските изделия от 20
на 9%, създаването на защи-
тени лечебни заведения в от-
далечените райони, премахва-
нето на статута на болници-
те като търговски дружества,
увеличаването на бюджета за
образование и култура сре-
щат огромна подкрепа не
само от избирателите на
БСП, но от цялото общество.
Убедено твърдя, че политики-
те, които БСП предлага, съот-
ветстват в най-голяма степен
на проблемите на хората така,
както те са ги идентифицира-
ли. Те обаче не достигат до
по-голямата част от общест-

вото и над това трябва да се
поработи в кампанията.

 Кого и какво бълга-
ринът не иска да вижда във
властта?

- Категорично - ГЕРБ и
ДПС.

 Какво правителство
очакват хората? До каква
степен действията на
служебния кабинет се от-
разяват на очакванията за
бъдещото управление на
държавата?

- Хората искат правител-
ство, което ще започне да ре-
шава проблемите, а те са мно-
го и са системни. Искат по-
чтеност на всички нива. Няма
да стане изведнъж обаче - цели
обществени системи са про-
бити и възстановяването им
изисква техническо време.
Място за популизъм няма.
Безумно би било следващото
Народно събрание да започне
с промени в избирателната
система и финансирането на
партиите, например, докато
продължаваме да сме бедни и
болни, а мнозинството от пен-
сионерите да живее под прага
на бедността. Време е шоуто
да отстъпи пред политиката.

Служебният кабинет вна-
ся някакво временно успо-
коение, той се радва на об-
ществено одобрение, отчас-
ти заради прехвърляне на ав-
торитет от президента. Но
служебното правителство е
ограничено в действията си,
защото трябват и законода-
телни изменения. То няма и
политически заряд в смисъл
на някаква управленска про-
грама, така че действията му
са краткосрочни.

 Какви възможности за
коалиции виждате в 46-ото
НС и до каква степен те
биха били приемливи от
силно фрагментираното
общество?

- Да, обществото ни е фраг-
ментирано, но по отношение
на желанието за промяна в
модела на управление има
солидно мнозинство. Възмож-
ностите за коалиция са пряко
свързани с резултатите от из-
борите. Вариант е да има про-
грамно правителство на мал-
цинството. Възможно е да има
и широко мнозинство, ако
партиите проявят висота по
отношение на коалиционната
култура.

 Какви са вашите про-
гнози за изборите на 11 юли
и за България след тях?

- Електоралните нагласи са
много динамични и немалко
хора ще вземат решение за
кого ще гласуват в последни-
те дни на кампанията. Очак-
вам изненади при подрежда-
нето на първите три партии,
ще гледаме фотофиниш. Има
риск, заради проявен инат, да
влезем в политическа криза,
при която да има нестабилни
мнозинства и чести избори.
Това обаче означава този по-
кварен корупционен модел да
продължи под повърхността
да функционира и да не се
правят необходимите рефор-
ми в големите обществени
системи - здравеопазване, об-
разование, доходи, правосъ-
дие, сигурност и т.н. Това
обществото няма да го про-
сти и на фона на задаващо се
огромно увеличение на цени-
те за бита (електроенергия,
храни и др.) ще се увеличава и
протестният потенциал.

Политиките, които левицата предлага, съответстват
в най-голяма степен на проблемите на хората, казва политологът

Интервю на
Ина МИХАЙЛОВА

ТЕОДОР СЛАВЕВ е доктор по политология.
Има богат опит в неправителствения
сектор и провеждането на научноизследователски
проекти. Член е на Националния предизборен щаб
на БСП за изборите на 11 юли с ресор
“Анализи, стратегии, послания”.

ТЕОДОР СЛАВЕВ:

БСП може да е
изненадата на изборите

 С какво изборите на
11 юли ще са по-различни от
тези на 4 април?

- Има няколко обективни
фактора. Първо, това е огра-
ничаването на пандемията - тя
почти изчезна. Преди избори-
те през април правителството
на Борисов водеше целенасо-
чена политика на страха през
управлението на пандемията -
неадекватни действия на огра-
ничаване и отпускане на мер-
ките, насаждане на страх през
медиите, липса на всякаква ин-
формационна кампания за бе-
зопасността от гласуването.
Това сега го няма и се надя-
вам да се отрази в по-висока
избирателна активност.

Вторият обективен фактор
е, че ГЕРБ не могат да използ-
ват обществения ресурс, за да
влияят на кампанията. В мно-

тът е различен. Какви са
тенденциите в подкрепата
за политическите партии в
сравнение с 4 април?

- Нека не се заблуждава-
ме, че все още цялата публич-
на администрация е назначе-
на от ГЕРБ в последните
12 години, а клиентелистките
мрежи не са разкъсани. Зад
това стоят реални хора, кои-
то имат интерес да се запази
моделът на непотизъм. Усе-
щам, че има някаква фрустра-
ция в обществото. От една
страна, желанието за радикал-
на промяна в политическия
пейзаж не е изчезнала. От
друга - хората са притеснени
за доходите си, за това накъ-
де ще върви България. На еу-
форията, че е възможно дру-
го управление, друго бъдеще
за България, партиите трябва
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1712 - РАЖДА СЕ ЖАН-ЖАК РУСО, ФРЕНСКИ

ПИСАТЕЛ И ФИЛОСОФ (УМИРА 1778 Г.). От
позициите на деизма осъжда офи-
циалната църква и религиозната
нетърпимост. Обявява се против
социалното неравенство и деспо-
тизма на кралската власт.
Държавата според него може да
възникне само в резултат на до-
говора на свободни хора. Идеите
му оказват съществено влияние
върху обществената мисъл и литературата в
много страни.

1919 - ПОДПИСАН Е ВЕРСАЙСКИЯТ ДОГО-
ВОР. Той официално слага
край на Първата световна
война между победители-
те от Антантата - Вели-
кобритания, Франция, Ру-
сия, САЩ и техните съюз-
ници, и победените - Гер-
мания, Австро-Унгария, Османската империя и
България. Договорът е подготвен на Парижката
мирна конференция, която работи от януари 1919
г. под председателството на френския министър-
председател Жорж Клемансо. Влиза в сила на 10
януари 1920 г.

1946 - ПРОИЗВЕДЕН Е ПЪРВИЯТ АВТОМО-
БИЛ “ПОБЕДА”. През фе-
вруари 1943 г., след побе-
дата при Сталинград по
време на Втората све-
товна война, Горковски-
ят автомобилен завод
(ГАЗ) получава правител-
ствена поръчка за разработка на нов лек автомо-
бил. “Победа” е родоначалникът на следвоенното
поколение автомобили с марка ГАЗ. За 12 години
са направени 235 999 автомобила в чест на побе-
дата във Великата отечествена война.

1981 - УМИРА ТЕРИ ФОКС, КАНАДСКИ АТ-
ЛЕТ И АКТИВИСТ В БОРБАТА С РАКА (Р. 1958
Г.). През 1980 г., след
като ампутират единия
му крак над коляното за-
ради рак на костите, ре-
шава да покаже, че бо-
лестта не може да го
сломи, и да събере 1 млн. долара за изследвания в
областта на рака. Така започва “Маратонът на
надеждата”. Фокс пробягва по 42 км на ден. На
143-тия ден състоянието му се влошава, а зад
гърба му са 5373 км. Година по-късно умира. Су-
мата, която събира с бягането си, е 24 млн. до-
лара. Към днешна дата името Тери Фокс е събра-
ло над 500 млн. долара за борба с рака. “Мара-
тонът на надеждата” се провежда всяка година
и продължава да събира пари за каузата.

1991 - РАЗПУСНАТ Е СЪВЕТЪТ ЗА ИКОНО-
МИЧЕСКА ВЗАИМОПОМОЩ (СИВ). Междупра-
вителствената организа-
ция за многостранно ико-
номическо сътрудничест-
во на социалистическите
страни е създадена на 5
януари 1949 г. Договорът
за дружба, сътрудничест-
во и взаимна помощ, известен като Варшавския
договор, е подписан на 14 май 1955 г. във Варшава
от Албания, България, ГДР, Полша, Румъния, СССР,
Унгария и Чехословакия. На 28 юни 1991 г. в Бу-
дапеща е подписан протокол за закриването му.

1992 - УМИРА МИХАИЛ ТАЛ, ЛАТВИЙСКИ
ШАХМАТИСТ (Р. 1936 Г.). Ос-
мият световен шампион по
шах, най-младият за времето
си. Известен е с атакуващия
си стил. По време на игра гле-
дал противниците си в очите
и измислял някои от най-вели-
ките жертви и тактики в шах-
матната игра. Наричан е “Мо-
царт на шахматното изкуство”.

Кървава интеграция

Масови гробове, наси-
лие над деца, скрити доку-
менти, участие на Римока-
толическата църква. Не,
това не е част от роман
на Дан Браун или холи-
вудски филм. Това е
извършено в цивилизо-
вана Канада, за която
сме свикнали да чуваме
само най-хубави неща.
Например, че там нами-

рат убежище политичес-
ки затворници или бе-
жанци, че всички са рав-
ни, без значение на цвят
на кожа, раса, социална
принадлежност, религия.
Канада е и страната,
която първа пренебрег-
на ембаргото на САЩ
срещу Куба.

Но дали това не е
лицемерие и мит?

Наскоро в дворове на
интернати бяха открити
два масови гроба с общо
1000 останки на индиан-
ски деца между 3 и 18
години. В страната има
над 130 такива учрежде-
ния, в които ще бъдат
извършени разкопки.
Предполага се, че ще
бъдат намерени 3200
тела.

По два начина можем
да обясним случващото

се: колониалното мина-
ло и “добрите намере-
ния” на Католическата
църква, управлявала ин-
тернатите.

През 1876 г. Канада
приема закон за отнема-
не на земята от корен-
ните жители “за нужди-
те на правителството”.
Години по-късно власти-
те създават въпросните
интернати за индиански-
те деца с уж благовид-
ното намерение да бъдат
интегрирани в общество-
то. Всъщност децата
били насилствено отне-
мани от родителите, кои-
то понякога били дори
убивани. Според офици-
алната статистика става
въпрос за над 150 000
ученици, от които най-
малко 3200 са починали
от физически и психиче-

ски тормоз, сексуално
насилие, принудително
гладуване и болести. В
мазетата на сградите
днес могат да се намерят
инструменти за правене
на аборт. Принуждавали
забременелите след на-
силие момичета да абор-
тират, убеждавайки ги,
че те са виновни за ста-
налото. Всъщност целта
на Канада и Ватикана
била да лишат децата от
корена им.

От 2015 г. се говори
за геноцид. Премиерът
Джъстин Трюдо моли за
прошка коренните жите-
ли и настоява Ватикана
да направи същото. От-
там обаче гузно мълчат,
готови са да обвинят
всеки друг в грях, но не
виждат собствените си
престъпления.

Таня ГЛУХЧЕВА

Мина първото наци-
онално външно оценява-
не на десетокласниците.
Оценките от него не ва-
жат никъде, те са за све-
дение на Министерство-
то на образованието и
науката - да знае на как-
во ниво са гимназисти-
те. Такава е целта и на
оценяването в 4 клас,
което се провежда от
няколко години. Извъ-

нинституционалните
участници в образова-
телната система - учи-
тели, родители, ученици,
не са настроени поло-
жително към подобни
препитвания и отдавна
се питат кому са нужни.
Държавата обаче е
твърда - иска независи-
ма оценка, за да види
къде да пълни малки
процепи или цели дуп-
ки. Засега обаче от из-
питите не произлиза
нищо. Всяка година се
съпоставят точки, от-
криват се малки разли-
ки и дотам се приключ-
ва с анализа. Не се про-
меня нито подходът на
преподаване, нито има
индивидуално отноше-
ние към определени
училища с много ниски
резултати, нито се изме-
нят учебници, нито учи-

телите получават кон-
кретни насоки за рабо-
та. Защо тогава да очак-
ваме, че резултатите от
първото външно оценя-
ване в 10 клас ще про-
менят ситуацията? Ре-
зултатите, особено по
математика, са потреса-
ващо ниски - средният
успех е малко над 13
точки при максимум 50.
По български език и ли-
тература нещата по тра-
диция са малко по-обна-
деждаващи - 22,5 е сред-
ният брой точки.

Като че най-голямата
полза от това изпитване
е, че вече е налице по-
редната класация на най-
добрите училища в
България - все езикови и
математически. Изнена-
да няма, там се получава
най-доброто образова-
ние. И какво от това? В

тях учат пренебрежимо
малък процент ученици
и те са излишен обект на
анализ. Той е нужен там,
където не може да се
покрие минимумът по-
знания и умения, където
са двойките и тройките.
Класация на последните
обаче никой не прави.
Слабите училища оста-
ват анонимни, не присъ-
стват в презентациите на
МОН, никой не предста-
вя в медиите учениците
с по две двойки по двата
предмета.

Другата година пак
ще има национално оце-
няване, пак ще се пра-
вят статистически кри-
ви, графики, съпостав-
ки. Оценките може би
ще са с две единици на-
горе в София, с една
единица надолу в Кри-
водол. Е, и?

Деси ВЕЛЕВА

Е,и?
АНАТОЛИЙ СТАНКУЛОВ

КАРИКАТУРА НА ДЕНЯ
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 Какво ви накара да се
кандидатирате за народен
представител и то от “БСП
за България”?Чуват се
твърдения, че това не е пар-
тията на младите хора?

- Като областен председа-
тел на БСП в Габрово и човек,
който се занимава активно с
политика, смятам, че единстве-
но Българската социалистиче-
ска партия е алтернатива за уп-
равление на България. Имаме
нужда от качествена промяна
след близо 15-годишното уп-
равление на ГЕРБ, което съси-
па държавата с многото коруп-
ция и безкрайните злоупотре-
би. Единствено БСП има то-

 Какво ви мотивира да приеме-
те номинацията за народен предста-
вител от “БСП за България?

- Фактор бе и отговорността пред
хората - все пак съм общински пред-
седател на БСП в Севлиево, общин-
ски съветник и председател на група-
та съветници. За да има промяна, тряб-
ва нова енергия и хора, които да ра-
ботят, за да я осъществят. Не може
по-младото поколение да стоим по
цял ден пред мониторите и да пуска-
ме гневни коментари в социалните
мрежи, че нищо не се случва, а да не
се занимаваме активно с политика. За
да се промени моделът на управление
на страната, младите трябва да участ-
ват активно в този процес.

 Как един народен представител
може да промени нещата?

- Важно е да има достатъчно ком-
петентност в дадена сфера. Смятам, че
имам такава в областта на селското
стопанство. Като страна-членка на ЕС
трябва да вървим напред и да се разви-
ваме, вместо това изоставаме по всич-
ки показатели дори от тези, които бяха
доста след нас. Румъния, например, е в
челните позиции по усвояване на ев-
росредства, докато България е в дъно-
то на класацията. Изчезна, беше зали-
чен малкият, дори и средният земедел-
ски стопанин. Приоритет се дава един-
ствено на големите - повече от 90 на
сто от средствата се усвояват от по-
малко от 10 на сто от бенефициентите.
Това трябва да се промени.

 Земеделието бе една от ос-

новните теми, по които избухна-
ха скандали, включително и по ев-
ропрограмите...

- През последните години минис-
терствата бяха окупирани от ГЕРБ и
нямаше възможност истината за случ-
ващото се да излезе наяве. Като човек,
ангажиран в сектора, се притеснявам,
че това, което излезе наяве, е само
върхът на пирамидата. Тепърва пред-
стои да се появят повече разкрития.
Малкото останали в сферата хора го
правят от любов към самата професия,
уви, на ръба на оцеляването.

 Каква законодателна промяна
бихте инициирал, за да обърне държа-
вата повече внимание на малкия и
средния земеделец?

- Трябва да се осигури по-голяма

субсидия за тях. Това, което е дефи-
нирано като плащане за малки и
средни земеделски стопани, е, меко
казано, смешно. Процентът, който
получават, е мизерен. Важно е да се
наблегне на традиционните и семей-
ните стопанства. Преди десетина го-
дини земеделските стопани в този
сектор дори бяха освободени от
данъци, а сега е обратното - за тях
тежестта е много по-голяма, откол-
кото за крупен арендатор.

 Трябва ли да се търси и връща-
не на позициите на България на меж-
дународните пазари?

- Това се обещава от години, а ре-
зултат няма. Правят се пиар акции, но
цените на основните продукти оста-
ват непроменени, износът ни е почти

спрян - в сравнение с преди 10 години
сега е наполовина...

 Кои са основните проблеми на
региона, чието решаване се надявате
да подпомогнете като депутат?

- Проблем в община Севлиево е
водоподаването, чакаме решение пове-
че от 30 години. Едва миналата година,
къде предизборно, къде под натиск от
обществото вследствие на редица про-
тести, започна подмяна на довеждащия
водопровод. Това ще отнеме години, но
макар и стъпка в правилна посока, не е
достатъчно. Това е поредното закърпва-
не на ситуацията. Хубаво е да се мисли
за язовир. Бойко Борисов втори път го
обещава, на всеки 10 години по веднъж.
А не е започнала никаква процедура по
изграждане на подобно съоръжение. Ин-
фраструктурата в община Севлиево
също е занемарена, пътищата са под
всякаква критика.

 Бойко Борисов неведнъж обеща-
ва и тунел под Шипка...

- Тунел се обещава, да. Той каза, че
обходният път е готов, тунелът тепърва
щял да се започва. Има проект за един
от най-тежките участъци - пътя Севли-
ево-Крамолин, който се прави от годи-
ни. Вече има проект, но не са осигуре-
ни средства. Всичко остава обещания.

 Къде е мястото на БСП?
- Доказали сме, че партията ни вина-

ги се грижи за хората. Лесно може да
сравним къде е била България при уп-
равлението на социалистите и къде е
сега. Заслужаваме шанс да докажем, че
можем да решим редица проблеми.

ВАЛЕРИ МИТОВ:

Всички трябва
да се погрижим за
демографския проблем
Интервюта на
Павлета ДАВИДОВА

ВАЛЕРИ МИТОВ е роден на 23 август 1991 г.
в Габрово. Завършил е средно образование
в местната Природо-математическа
гимназия “Акад. Иван Гюзелев”. Магистър
е по “Бизнес информатика с английски език”
в ПУ “Паисий Хилендарски”. Кандидат за
народен представител в 7 МИР - Габрово.

чен и ясен план за управление.
Това е партията с конкретна
програма и ясно разписани
предложения и мерки. Ние сме
последователни в политиките,
които искаме да реализираме,
и сме показали, че ни е грижа
за всички българи.

 Как бихте мотивирали
млад човек да гласува за вас и
за листата на БСП?

- Листата на БСП е съста-
вена предимно от млади хора,
които са професионалисти и
експерти в своята област.
Младите хора от областта
припознават в нашата листа не
само своите връстници и при-
ятели, но и откриват в нея
хора, които искат и могат да
подобрят живота в България.
Не са за пренебрегване и до-
брите младежки политики, ко-
ито сме заложили в програма-
та си. Хората виждат всичко

това и имат достатъчно моти-
вация да гласуват за нас.

 Какви ще бъдат ваши-
те приоритети, ако бъдете
избран за народен предста-
вител?

- Основен приоритет ще
бъде разрешаването на про-
блемите на област Габрово и
на общината. Нерешените
въпроси в района са доста и
Габровско има нужда от на-
роден представител, който да
мисли за областта и да реша-
ва проблемите й, а не само
да обещава.

 Габрово имаше свой
представител, при това на
изключително важен пост -
вицепремиерът Томислав
Дончев, това помогна ли?

- Да, направиха се много
проекти. Действително Габро-
во е сред първенците в това
отношение, но това не прида-

де добавена стойност, не спря
обезлюдяването на града. Сега
имаме градинки, паркове и
инфраструктура, която няма
кой да използва - хората избя-
гаха, защото няма поминък,
няма препитание и перспек-
тива, няма концепция за раз-
витие на региона. Моите
връстници избягаха към по-
големите градове или в чуж-
бина... Не бе подобрена ситу-
ацията в региона, но тя е така-
ва в цялата страна. Необходи-
ми са по-други мерки, които
да направят всяко българско
кътче удобно и приятно за
живеене и реализация.

 Смятате ли, че като
депутат ще можете да на-
мерите начин, по който да
спрете обезлюдяването и из-
тичането на мозъци, да се
погрижите за демографския
въпрос не само в Габровско,

но и в страната?
- Това трябва да е приори-

тет на всички народни пред-
ставители, независимо от пар-
тията или избирателния район.
Всички трябва да работим в
тази насока! Трябва да се по-
стараем да превърнем Габро-
во отново в икономическия
регион, който е бил преди.

 45-ото НС не успя да
изкара цял мандат, ще успее
ли следващото?

- България трябва да има
стабилно правителство, за да
се разрешат належащите про-
блеми. След КОВИД-кризата
фалираха много бизнеси,
много хора останаха без ра-
бота и препитание. Имаме
нужда от спешни икономиче-
ски, но и социални, мерки.
Важно е да се отнесем с гри-
жа за хората. За всички, а не
само за определен кръг.

СТАНИМИР СТОЙЧЕВ:

Нужно е да се наблегне на традиционните и семейните стопанства
Севлиевецът СТАНИМИР
СТОЙЧЕВ е роден на 11
февруари 1982 г. Висшист от
Аграрния университет в
Пловдив. Гордее се, че развива
поминъка на своите родители
и е свързан със земеделието -
ръководи успешно собствено
земеделско стопанство. Има
богат опит в сферата на
неправителствените органи-
зации. Семеен, с едно дете.
Кандидат за народен пред-
ставител в 7 МИР - Габрово.
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КОВИД-кризата, дистанци-
онното обучение и дългият пре-
стой вкъщи е на път на отпуши
един закъсал през този период
бизнес. Детските центрове, за-
нимални, алианси, школи чакат
с нетърпение края на учебната
година във всички училища, за
да посрещнат децата, които
няма кой да гледа през лятото.

По традиция голяма част от
тях отиват при баби и дядовци,
а по-големите обикновено оста-
ват вкъщи на самоотглеждане и
спорадичен телефонен контрол.
Тази година обаче реалността е
по-различна. Бабите са се включ-
вали по време на дистанцион-
ния учебен процес и вече са се
изчерпали, майките и бащите са
използвали всички отпуски, де-
цата са престояли достатъчно
време затворени в стаите пред
компютрите и затова всички
страни търсят алтернатива. И
тук на преден план излизат ча-
стните занимални. Те не са
нова практика, особено в голе-
мите градове, но това лято се
отчита бум на офертите за от-
глеждане и занимания за малки
и големи деца. Бум има и в це-
ните, установяват родители,
опитвайки се да селектират
десетките предложения, които
валят от социални мрежи, фо-
руми, брошури и познати.

София е затрупана от обяви,
рекламиращи как непознати ле-
лички и какички ще обгрижват
до полуда всеки хлапак, който
прекрачи прага на центъра им.
А често това са малки и тъмни
помещения на партерни етажи
без собствени зелени площи. В
други случаи са скъпи и луксоз-
ни сгради на частни училища,
които гледат да припечелят от
странична дейност през летния
сезон. За децата се обещават
всевъзможни занимания, които
да оправдаят високите цени на
услугите. Английски, немски,
френски, забавна математика,
хип-хоп, комуникационни уме-
ния, вдъхновителен час, час по
ценности, час по родолюбие,
актьорско майсторство, рису-
ване, програмиране, арт рабо-
тилнички, СТЕМ програми, на-
учни експерименти, йога, кунг
фу, шев и творчество, езда, пла-
нина, басейн, оцеляване сред
природата, скаутски умения,
часове по готварство... Неиз-
броими са предлаганите
възможности, а детето дори не
подозира какво му подготвят
родителите за ваканцията.

Ваканция ли? Да не забра-
вяме, че тя е времето за ком-
пенсиране на пропуските от
дистанционната учебна година.
Затова на учениците се полага

но пояснение за място, а сту-
деното африканско океанско
течение се нарича Бенгелско.
Също така лятото очевидно ще
е време, за да се набие добре в
главите на бъдещите шесто-
класници, че произведението
“Хайдути” на Христо Ботев не
без основание са учили наи-
зуст в пети клас, защото то ще
влезе в изпитния конспект за
матурата в седми. Късметлии-
те, които нямат учебни дефи-

ден може да струва над 100
лева. Лепни едно “еко” пред
лагера и цената става 450 лева
за пет дни. Градски туризъм и
забавления в планината и на
басейн например струват сред-
но 260 лева. Срещу тях децата
би трябвало да се научат да се
катерят по скали, да се ориен-
тират сред природата, да ка-
рат водни ски, уейкборд, ний-
борд и всякакви други бордо-
ве. Един ден ще разпъват па-

ниво, в което цените за седми-
ца достигат до 625 лева, а за
месец - до 2000 лева. Срещу
тази сума обаче детето сигур-
но ще излезе досущ като англи-
чанин. Подобни оферти обаче
по-скоро са изключение.

В тази група занимални вли-
зат и набиращите популярност
през последните години курсо-
ве по програмиране. Те се пред-
лагат дори за 5-6-годишни и
събират все повече почитатели.
Около 250 лева седмично изли-
зат учебните занимания.

Най-голямо разнообразие
предлагат  занималните с пове-
че игри и забавления. Роботика-
та е 200 лева на седмица. Съче-
таването в една седмица на че-
тене, експерименти, арт занятия,
разходки до парк може да изле-
зе и по 160 лева за пет дни. Най-
семплите детски центрове без
амбициозни програми смъкват
цените до 110-120 лева на сед-
мица, но често храната не е
включена в цената. В тази група
занимални конкуренцията е до-
ста сериозна и затова вариаци-
ите на предлаганите забавления
са толкова разнообразни, че че-
сто будят недоумение. Богато
надиплените програми са
съмнителни за изпълнение и по-
скоро са с рекламна цел.

Това лято частните центро-
ве на практика се превръщат в
паралелно образование. Цени-
те им са заявка за много голе-
ми ангажименти, като не е
ясно дали ще отговорят на ро-
дителските изисквания. Друг
въпрос е дали цените отгова-
рят на лятното търсене или
просто компенсират натрупа-
ните през последните месеци
финансови загуби от учебните
и туристическите центрове.
Само да не се окаже, че ще е
по-просто и евтино майки или
бащи да си пуснат неплатени
отпуски и да си гледат сами
децата, вместо да работят цял
месец за едната занималня...

Ваканция ли?
Не, занималня
Всестранно лятно обучение и забавление
в различни области предлагат десетки
детски центрове и школи на космически цени

Деси ВЕЛЕВА

учене за попълване на дупките
от изминалите 9-10 месеца.
Щом са дремали пред ком-
пютъра и не са записвали чин-
но какво имат за домашно, щом
са претупвали проектите по
“Човек и природа” и са отказ-
вали да преговарят до при-
падък как се намира лице на
паралелепипед, сега им се пада
да търкат чина по няколко часа
в “забавен” детски център. Там
със сигурност ще научат, че в
изречението “При най-малкия
шум дакелът подскачаше”, ду-
мата “шум” не е непряко
допълнение, а обстоятелстве-

цити, ще ходят на планинско
катерене или ще рисуват.

Занималните в София мо-
гат да се разделят на три вида:
учебни - за преговор, езици и
програмиране, детски - основ-
но за игри и забавление и по
някой път по роботика, и
външни - за планински лагери,
разходки, спортни дейности.
Цените варират според перио-
да, който ще се заплати на-
веднъж. Колкото по-кратък е
той, толкова по-скъпо излиза.

Върхът в ценовата листа
държат пътешествията. Да пра-
тиш детето си на планина за

латки, друг ден ще са на плува-
не и плаж и седмицата ще мине.

Следващи в списъка по цени
се нареждат езиковите школи.
Забавен немски например стру-
ва 290 лева на месец, но само
за три часа на ден. Целодневна-
та занималня пак с този език е
на “бонус” цена - 350 лева за
месец. При английския е по-
лесно, защото конкуренцията е
по-голяма, както и изборът. 240
лева е английската занималня за
цял ден в частно столично учи-
лище. Малко по-евтино излиза
в езикови школи. Е, има и част-
ни училища на “по-високо”
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В началото на 2010 година имаше
известни очаквания, че социалното из-
мерение ще бъде основен компонент в
политиката на ЕС за устойчив растеж и
че осигуряването на качествени работ-
ни места ще стане определящото начало
за интегриране на икономическите, еко-
логичните и социалните приоритети в
един нов модел на растеж. Само че още
през следваща 2011 година стана съвсем
ясно, че Тройката Международен валу-
тен фонд-Европейска комисия-Европей-
ска централна банка е твърдо решена да
превърне Голямата рецесия в криза на
суверенните дългове и да наложи на
държавите-членки възможно най-драс-
тичните фискални ограничения. Резул-
татът бе десетилетие на разграждане на
системите за поддържане на заетостта,
децентрализация на договарянето на за-
платите и свиване на публичните разхо-
ди, особено за социални нужди.

Сега, в резултат на КОВИД-криза-
та, отново се очертават поне

три основания
за нови очаквания

за преосмисляне на социално-икономи-
ческата парадигма на ЕС. Първо, този
път правителствата и европейските ин-
ституции незабавно се заеха да стаби-
лизират реалната икономика и работ-
ните места, а не само банките. Главно-
то основание, подхранващо очаквания-
та за качествено нов подход, разбира
се е Планът за възстановяване на Евро-
па, обхващащ новата Многогодишна
финансова рамка 2021-2027 година и
Механизма за възстановяване и устой-
чивост “Следващо поколение ЕС”, кой-
то за пръв път включва съществен обем
преки субсидии чрез дълг, емитиран от
самия Европейски съюз.

Второ, заделяните ресурси по стра-
ни по принцип не са придружени с
ограничаващи условия, в т.ч. по отноше-
ние на социалната сфера. Още през март
2020 година бе задействана клаузата за
временно прекратяване на действието на
Пакта за стабилност и растеж, за да
могат държавите-членки да окажат не-
обходимата бюджетна подкрепа на фир-
мите и домакинствата, поразени от пан-
демията. В последните доклади по стра-
ни на Европейската комисия не се включ-
ват обичайните за предходни години
изисквания за по-гъвкави пазари на тру-
да. Това е особено важно, защото, за да
могат държавите-членки да ползват сред-
ствата по Механизма за възстановяване
и устойчивост, техните национални пла-
нове следва да са съобразени с конста-
тациите и препоръките на докладите за
всяка от тях.

И, трето, но не по-малко важно е, че
Европейската комисия препоръчва в пла-
новете си държавите-членки изрично да
посочват как синдикатите и други НПО
са били включвани при изготвянето им.

Повратна точка за Европа
Планът за възстановяване и устойчивост е насочен към справедливи
и ориентирани към човека политики след десетилетие на фискални ограничения

Георги ПИРИНСКИ

Но не бива да се смята, че стерео-
типите на остеритета, т.е. на драстич-
ните бюджетни съкращения, са окон-
чателно отхвърлени. Първо, напос-
ледък отново се засилват гласовете,
според които именно бюджетните ог-
раничения са точният отговор на раз-
растващите се дългове - “дълговите
ястреби” отново “размахват криле”.
Ярък пример е последната статия на
най-ревностния привърженик на осте-
ритета - Волфганг Шойбле във “Фай-
неншъл таймс” от 2 юни тази година,
озаглавена “Социалният мир в Европа
изисква връщане към фискална дисцип-
лина”, за да не се превърнела КОВИД-
пандемията в “дългова пандемия”. И
ето че вече преди седмица австрийски-
ят финансов министър призовава за
връщане към “строги бюджетни пра-
вила”, за да не се превърнел Европей-
ският съюз в “дългов съюз”.

Второ, в Годишната стратегия на
Европейската комисия за устойчив рас-
теж за 2021 година се отделя повече
внимание на широколентовия обхват и
дигиталните умения, отколкото на под-
крепата за разкриването на качествени
работни места чрез конкретни мерки,
особено за най-засегнатите категории
работещи - жените, младите хора, граж-
даните на трети страни. В докладите и
регламентите по Плана за възстановя-
ване въпросите на труда и социалните
политики се третират главно в по-об-
щия контекст на зеления и дигиталния
преход, без за тях да се определят кон-
кретни цели и показатели.

Ето защо е нужно синдикатите да
противопоставят цялостна алтернати-
ва за успешно справяне с бюджетните
дефицити и нарасналите дългове чрез
прогресивни, ориентирани към разви-
тието, решения.

Първият принципен въпрос на та-
кава алтернатива е необходимостта от
различна социализация на дълговите
задължения чрез прогресивна данъчна
реформа, която да обхване структури-

те и лицата, натрупали колосални бо-
гатства през последните години и осо-
бено през последните месеци, с оглед
да се осигури техния дължим принос за
покриване на разходите за преодолява-
не на последиците от КОВИД-кризата.

Второ, от изключително значение е
да бъде призната

ключовата
преразпределителна роля

на колективното трудово договаряне
за по-справедливо разпределение на
бремето за поддържане на балансира-
ни финанси и безкризисно обслужване
на дълговете. През последните години
бе допуснато огромните доходи в ре-
зултат на все по-сложни стойностни
вериги да се натрупват на върха, вме-
сто да се разпределят надолу чрез спра-
ведливи заплати и добри условия за
привлекателен и производителен труд.

Трето, особено актуално става да
се овладеят предизвикателствата на
платформената работа и на разнооб-
разните форми на краткосрочна заетост
в така наречената гиг-икономика. На-
ложително е да се признае в пълна сте-
пен приносът на човешкия фактор в
дигиталната икономика за натрупване-
то на капитал и доход и този принос да
бъде справедливо компенсиран.

Четвърто, мерките и политиките
задължително ще трябва да отразят
новото признание за приноса на здрав-
ните работници - лекари, медицински
сестри, санитари, както и на заетите в
сферата на социалните грижи и в ре-
дица обслужващи сектори и дейности,
силно подценявани досега. Същото
важи и за рисковите групи заети -
жените, младите и хората от маргина-
лизираните общности.

Пето, наложително е демократично-
то начало на работното място да бъде
признато и прилагано навсякъде в Евро-
па като основен стълб, както на текуща-
та стратегия за възстановяване, така и
за формирането на справедливи и соли-

дарни общества, отхвърлящи неравенст-
вата и популизма. Това изисква наличи-
ето на силни и широко представителни
професионални съюзи, способни да
насърчават практиките за участие на
работниците в делата на фирмите.

Посочените фундаментални пробле-
ми и предизвикателства са може би от

двойно по-голямо значение

за държавите-членки от Централна и
Източна Европа. Докато в една първа
група от седем държави-членки на Ев-
ропейския съюз минималната ставка е
над 10 евро на час и варира от 12,38
евро в Люксембург до 10,31 евро в Ир-
ландия, то в една трета група от десет
централно-източноевропейски държави
тази ставка е под 4 евро - от 3,72 евро
за Литва до 1,37 евро за България.

За да стане Планът за възстановява-
не и устойчивост на Европа повратна
точка към справедливи и ориентирани
към човека политики е необходима пълна
мобилизация на синдикатите и граждан-
ското общество. Добър пример в това
отношение е писмото на лидерите на
Европейската конфедерация на труда и
на двете испански синдикални централи
до вицепрезидента на Европейската ко-
мисия от 4 юни тази година, с което те
остро възразяват срещу намесата на
Комисията при изготвянето на нацио-
налния план за възстановяване и устой-
чивост на Испания. В случая представи-
телите на Комисията са оказали пряк
натиск с цел да отпаднат вече договоре-
ните в хода на социалния диалог между
социалните партньори мерки за възста-
новяване на колективното трудово до-
говаряне, орязани през годините на ос-
теритет, така заемайки по недопустим
начин страната на работодателите.

Един добър пример за необходима-
та синдикална активност, наложителна
за да се превърне Планът за възстано-
вяване на Европа от обещаващо нача-
ло в необратима и прогресивно разви-
ваща се практика.
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Детският радиохор
празнува 60 години
Юбилейният концерт е на 30 юни в зала 1 на НДК

Един вечно млад състав стана на 60
години. В първия пролетен ден преди
шест десетилетия избраните от маестро
Христо Недялков певци за Детския хор
на Българското национално радио се
събират за първата си репетиция. Тогава
още никой не знае какво славно бъдеще
очаква “славеите”, които пеят и просла-
вят страната ни и уверено излитат към
световните сцени. Днес хорът е лауреат,
носител на абсолютни, специални, първи
награди, златни медали и дипломи за най-
високи художествени постижения от
национални и международни конкурси и
фестивали, двукратен носител на звание-
то “Посланик на европейската култура”.

Детският радиохор ще отпразнува
своя юбилей на 30 юни в зала 1 на НДК
от 19 ч. под диригентството на Венеция

Кът на Словения
откриват в НБКМ

Националната библиотека

“Св. св. Кирил и Методий” откри-

ва кът на Словения съвместно с

Националната и университетска-

та библиотека на Словения и

посолството на Република Слове-

ния в София. Церемонията започ-

ва на 28 юни в 11 ч. в зала “Ис-

тория на книгата” в НБКМ. В

къта на Словения ще бъдат изло-

жени книги от съвременни автори

и традиционни за страната пред-

мети и колекция от заглавия, спе-

циално подбрани от НУБС. Дирек-

торката на НБКМ доц. д-р Краси-

мира Александрова ще открие

събитието заедно с първия съвет-

ник в словенското посолство Бар-

бара Беричич, дни преди Република

Словения да поеме председателст-

вото на Съвета на ЕС. Инициати-

вата ще продължи с откриване на

кът на Република Азербайджан, в

сътрудничество с Националната

библиотека и посолството на

Р Азербайджан в страната, научи

ДУМА от Диана Стоилова.

Шопенов рецитал
на Атанас Куртев

СНИМКА ЛИЧЕН АРХИВ

КОЛАЖ ФРЕНСКИ ИНСТИТУТ

Проф. Атанас Куртев ще изне-

се Шопенов рецитал на 29 юни от

19 ч. в зала “БИАД” в София,

ул. “Г. С. Раковски” 108. Събити-

ето от поредицата “Музикални

вторници” е част от програмата

на 52-рия Международен фестивал

“Софийски музикални седмици” и

се осъществява с подкрепата на

Столичната община.

Изложба „Франция
еМоция” - Пътешествие
анимация

Изложбата “Франция еМоция”

- Пътешествие анимация, ще бъде

представена от 28 юни до 12 юли

в галерията на открито на Сто-

личната община - Мост на влюбе-

ните. Четири международни фо-

тографи - Ижола Акпо (Бенин),

Еду Монтейро (Бразилия), Дейвид

Шалиол (САЩ) и Лурдес Сегаде

(Испания), пропътуваха различни

краища на Франция и заснеха 35

паметника на културното наслед-

ство. За вдъхване на живот на

тези фотографии, френските ху-

дожници Жюли Шхенг и Томас

Понс измислиха анимиран герой,

който се движи и преобразява в

снимките с помощта на мобилно

приложение в добавена реалност -

безплатно, лесно и общодостъпно.

Изложбата се реализира от Френ-

ския институт в България в парт-

ньорство със Столичната община,

с подкрепата на Bulgaria Air.

БАН и издателство „Захарий Стоянов” представят
новата книга на акад. Петър Попиванов

Акад. Петър Попиванов е
известен учен в областта на
медицинската биология и иму-
ногенетиката. Автор е на над
165 научно-изследователски
статии и 5 монографични тру-
да в областта на математика-
та, както и на публикации
върху математически и логи-
чески проблеми в творчество-
то на известни писатели.

В книгата “Достоевски.
Питания на един математик”
авторът разглежда някои ас-
пекти на проблемите, които
творчеството на Достоевски
поставя пред математика. Те
представляват безспорно пре-
дизвикателство и се нуждаят

от съответните отговори.
Акад. Попиванов се е съсре-
доточил върху предизвикател-
ствата, които Достоевски по-
ставя пред математика, пък и
пред всеки ценител на него-
вия гений с “природоматема-
тическа” нагласа. Той се ин-
тересува от философското и
логическо обяснение на твор-
чеството му. Става дума за
онези страни от неговите
произведения, които допускат
такова разглеждане (за “евк-
лидовия” и “неевклидовия”
ум, за възможностите на ло-
гиката, за аксиоматиката и по-
специално за успоредните
прави и т.н.). Безспорно ин-

терпретирането и тълкуване-
то на повдигнатите въпроси
изискват използването на
средствата на математическа-
та логика. Щом има логика,
значи има и философия.

Българската академия
на науките и издателство

“Захарий Стоянов” органи-
зират представяне на
книгата “Достоевски.

Питания на един матема-
тик” от акад. Петър

Попиванов на 28 юни от
18 ч. в големия салон на

Централното управление
на БАН, ул. “15 ноември” 1.

Галерия “УниАрт” пред-
ставя изложбата “Рисунки и
картини от една колекция” на
именитата художничка Кали-
на Тасева (до 3 август). Екс-
позицията представя повече
от 40 произведения от ралич-
ни етапи от творческия път
на художничката. Може да се
видят и няколко непоказвани
до този момент рисунки и
ескизи, както и работи от по-
следните години, научи
ДУМА от Елена Гюрова, ди-
ректор отдел “Външни кому-

Изложба на Калина Тасева
показва галерия „УниАрт”

никации” на НБУ.
Калина Тасева (р. 1927 г.)

е приета в Художествената
академия в ателието на проф.
Дечко Узунов (1946). За-
вършва академията през
1952 г. Работи в областта на
фигуралната композиция,
портрета, пейзажа и участва
във всички Общи художест-
вени изложби, организирани
от СБХ. Нейни произведе-
ния са включени в междуна-
родни изложби на българска-
та живопис в Лондон, Вие-

на, Москва, Париж, Варша-
ва, Токио, Брюксел, Мекси-
ко сити, Берлин, Букурещ,
Рим, Кьолн, Аахен, Анкара.
Нейни картини са собстве-
ност на НХГ, СГХГ, худо-

Караманова, клавирен съпровод Светла-
на Ананиевска. В музикалния празник ще
участват виртуозите от Камерния ан-
самбъл “Софийски солисти” с диригент
маестро Пламен Джуров и забележител-
ното сопрано Ина Кънчева. Юбилейни-
ят концерт е под патронажа на президен-
та Румен Радев, научи ДУМА от БНР.

В мултимедийния спектакъл ще звучи
музика от различни епохи и жанрове. В
първата част ще бъдат изпълнени пиеси,
белязали първите пет десетилетия на
състава, които и до днес той изпълнява -
“Майски балони” от маестро Недялков,
три произведения, специално написани
за състава (“Пицикати” на Александър
Танев, “Песен” и “Игра” из “Пролетна
симфониета” на Александър Йосифов и
авторската обработка на “Притури се

планината” от Юлиан Слабаков), и кла-
сическите пиеси “Откак се е, мила моя
майно льо” в обработката на Тодор
Попов, “Дилмано, Дилберо” в оригинал-
ната обработка на Красимир Кюркчий-
ски и лиричната “Лека нощ” от Пара-
шкев Хаджиев.

Във втората част ще звучат песни,
вписали се в репертоара на хора през
последното десетилетие, като традицион-
ната японската “Соран буши”, дирижи-
рана от младия член в екипа Михаела
Котева. Творческото сътрудничество със
“Софийски солисти” продължава през
цялото десетилетие, затова заедно с тях
Детският радиохор ще изпълни “Скер-
цо” от Евгений Клюев, “Бохемска рапсо-
дия” на Фреди Меркюри в аранжимент
на Веселин Караатанасов и “Либертан-
го” от Астор Пиацола в аранжимент на
проф. Емил Янев. В последната песен ще
прозвучи и маримбата на Деметра Гри-
горова. Сопраното Ина Кънчева, чиято
успешна кариера започва от Детския
радиохор, ще изпълни “Песен на Сол-
вейг” от Григ и “Неаполитанска таранте-
ла” от Росини. Поздрав към публиката
ще е новата за хора пиеса “Cantus
Interatus” на Карл Дженкинс от цикъла
“Adiemus” - “Песни от светилището”. На
рояла ще е най-младият член на екипа на
хора Сиана Атанасова.

Всички билети за концерта, купени
през 2020 г., трябва да бъдат презавере-
ни в Билетния център на НДК.

СНИМКА ТИХОМИРА МЕТОДИЕВА-ТИХИЧ

жествени галерии в страна-
та и частни колекции у нас и
в чужбина. Член-кореспон-
дент е на Съюза на австрий-
ските художници “Кюнстлер
хаус” - Виена.



Очите на хората са по-малко чувствителни към

червения, но много повече към виолетовия цвят.

Ликопенът е мощен антиоксидант, който се бори

с молекули, известни като свободни радикали.
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¬≈—≈À»Õ ¬⁄À ¿ÕŒ¬, ‰ËÔÎÓÏ‡Ú
¬⁄« –≈—»fl ¬»’⁄–Œ¬¿,
ÂÊËÒ¸ÓÍ‡
√¿À»Õ¿ »¬¿ÕŒ¬¿ (√ÀŒ–»fl),
ÔÓÔ-ÙÓÎÍ ËÁÔ˙ÎÌËÚÂÎÍ‡
√≈Œ–√» œ⁄–¬¿ÕŒ¬, ÔÂÁË‰ÂÌÚ
Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ (2002-2012)
Àfi¡¿ œ¿ÿŒ¬¿, ÊÛÌ‡ÎËÒÚÍ‡
Õ» ŒÀ¿… Ã»’¿…ÀŒ¬,
ÙÛÚ·ÓÎËÒÚ
Õ» ŒÀ¿… “≈ÀÀ¿ÀŒ¬, ÔËÒ‡ÚÂÎ
Œ√ÕflÕ √≈Œ–√»≈¬,
ÔÓÂÚ Ë ÍÓÏÔÓÁËÚÓ
ŒÀ√¿ ¡Œ–»—Œ¬¿,
Ì‡Ó‰Ì‡ ÔÂ‚Ëˆ‡
—ŒÕfl  ŒÀ“” À»≈¬¿,
ÊÛÌ‡ÎËÒÚÍ‡
œÓÙ. ’–»—“Œ ’¿–¿À¿Ãœ»≈¬,
ÒÍÛÎÔÚÓ

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

œÓ‰‡‚‡˜ Ì‡ ÎÓÚ‡ËÈÌË ·ËÎÂÚË
ÔÓ‰Í‡Ìˇ Â‚ÂÌÚÛ‡ÎÂÌ ÍÎËÂÌÚ:
-  ÛÔÂÚÂ ÒË, ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÔÂ˜ÂÎËÚÂ
ÏËÎËÓÌ!
- ŒÒÚ‡‚ÂÚÂ ÏÂ Ì‡ ÏË‡, ÌË˘Ó ÌÂ
ËÒÍ‡Ï ‰‡ ÔÂ˜ÂÎˇ!
- »Ï‡ÏÂ Ë Ú‡ÍË‚‡ ·ËÎÂÚË!

Австрийското министерст-
во на климата и околната сре-
да се стреми да направи кара-
нето на колело по-привлека-
телно за децата и инвестира
1,5 милиона евро в обучение
по колоездене в началните
училища. В цялата страна ще
бъдат организирани 7000 кур-
са за 126 000 деца. Първите
уроци по каране на велосипед
във Виена вече са проведени
в сътрудничество с общината
като част от пилотния проект.

Продължителността на
курсовете е два часа и те са
предназначени за възпитаници
на начални училища от първи
до четвърти клас. Чрез упраж-
нения на открито, подходящи
за възрастта, малките деца се
научават да карат колело по
велоалеите и улиците, като
спазват правилата за движе-

Учат децата във Виена
да карат колело
От безплатните курсове ще имат възможност
да се възползват 126 000 ученици в цяла Австрия

ние. Целта е да се научат под-
растващите от най-ранна
възраст да се придвижват бе-
зопасно, като едновременно с
това допринасят за опазване-
то на околната среда. Ако
децата, които са утрешните
възрастни, избират днес еко-
логични видове придвижвания,
това ще бъде ефективен при-

нос за защитата на климата,
защото карането на колело е
истинско удоволствие, но и
най-евтиното, здравословно и
екологично придвижване, убе-
дени са идеолозите на иници-
ативата. Колелото е може би
най-ефективната форма на
придвижване, която някога е
била създадена, и безспорно е

сред най-добрите за градски
условия.

Курсовете за 5000 виенски
деца се финансират от феде-
ралната програма “Klimaaktiv
Mobil”, инициатива за опаз-
ване на климата в транспорт-
ния сектор. А в австрийската
столица се изпълняват като
част от програмата на Виен-

ската агенция за мобилност с
подкрепата на Общинската ди-
рекцията “Образование” и по-
лицията. Програмата насърча-
ва децата да ходят на училище
пеша или с колело, уточниха
за ДУМА от Ойроком-ПР
София, част от мрежата за
международни връзки на Об-
щина Виена.

Експертите разкриха чертите на
характера на собствениците на авто-
мобили от различни модели. Съответ-
ните резултати от онлайн проучване,
проведено от Carsales, са публикувани
от “Дейли мейл”, съобщава БГНЕС.

Според изследванията шофьори-
те на “Порше” са смятани за най-
секси хора. Освен това те са “безна-
деждни романтици” и са склонни да
дават име на колата си.

Собствениците на “Тойота”от своя
страна бяха наречени най-надеждни и

Министерството на култура-
та и информационната политика
на Украйна е изключило руския
певец с български корени Филип
Киркоров от списъка на лицата,
които са заплаха за национална-
та сигурност на страната. Както
вече съобщихме, миналата сед-
мица украинското министерст-
во, по препоръка на Службата
за сигурност на страната и без
да съобщава мотиви включи
Киркоров в такъв списък.

Филип Киркоров има звани-
ето “народен артист” на Украй-
на, присъдено му от президен-
та Виктор Юшченко, а също
така си е партнирал на сцената
със сегашния президент Влади-
мир Зеленски в битността на
му комедиен артист.

Украйна извади
Киркоров от
черния списък

СНИМКА PIKWIZARD.COM

Най-популярните цветове за автомобили
сред двата пола са черно, бяло и сребристо

Водачите купували коли според характера си
честни. 22% от анкетираните смятат,
че шофьорите на гореспоменатата
марка автомобили по-често от други-
те оставят записки след катастрофа и
не се крият от местопроизшествието.

Смята се, че шофьорите на “Мер-
цедес” имат интелект над средния. В
същото време собствениците на
БМВ, “Мерцедес” и “Порше”са най-
склонни да носят спортно облекло,
без обаче да спортуват. 24 на сто от
анкетираните казват, че “Ленд ро-
увър” са карани най-вече от “адрена-

линови наркомани”.
Освен това участниците в проуч-

ването смятат, че хората, които мият
автомобила си твърде често, са склон-
ни повече да притежават класическа
кола. По-рано този месец експерти-
те разкриха предпочитанията на
мъжете и жените при избора на цве-
та на новия автомобил. Сред двата
пола най-популярните цветове за
автомобили са бяло, черно и сребри-
сто. Червеният цвят е много по-по-
пулярен сред жените.

В горещините гледачи-
те в московския зоопарк
гощават животните с ле-
дени “торти”, съобщи
ТАСС.

“На мечките, в това
число и пандите, се пред-
лага лед с моркови и
ябълки, на маймуните -
сладкиши със замразени
горски плодове, а на хищ-

Най-едрата череша, измерена на
“Празника на черешата” в Кюстен-
дил в събота, е с диаметър 34,9 мм,
стана ясно при обявяването на
победителите в конкурса. Награда-
та заслужено получи читалище
“Христо Ботев” в с. Пиперков чиф-
лик, община Кюстендил, съобщи
“Дарик нюз”. Първото място в
надпреварата за най-атрактивно ве-
шало получи читалище “Отец Паи-
сий” с. Багренци. Две са присъде-
ните награди за най-оригинално па-

С ледени „торти” разхлаждат
в московския зоопарк

ниците - месо в лед”, съоб-
щават от пресслужбата на
зоопарка.

Отбелязва се също, че
в загражденията на всички
обитатели на зоологичес-
ката градина има прохлад-
но място, а за животните,
които се нуждаят от това,
са изградени водни резер-
воари.

Череша като слива измериха в Кюстендил

СНИМКА БГНЕС

Щандовете на читалищата
бяха украсени с пана
“рисувани” с череши

но - те са за читалищата в селата
Жабокрът и Драговищица. Шест
награди бяха раздадени в надпре-
варата за най-красив черешов щанд.
Първото място зае читалището от
Таваличево. В неделя пък се състо-
яха кулинарна надпревара “Чере-
ши в кухнята”, кулинарни демонст-
рации и състезателни игри с чере-
ши, които включваха съревнования
за клякане с 6-килограмова касетка
с череши, изваждане на костилки
от черешите и надяждане с череши.

СНИМКА PID/CHRISTIAN FUEHRTNER
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ПРОМЕНЛИВО

ТЕЛЕЦ

Очертават се емоцио-
нални кризи, отношени-
ята зациклят. Възмож-
ни са нежелани присъ-
ствия.

ОВЕН

Ако сте недоволни от
работата си и мисли-
те ,  че  заслужавате
нещо по-достойно, взе-
мете решение.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Никой не е казвал, че
любовта е букет от две
дузини червени рози.
Никога не се отчайвай-
те обаче.

22 май - 21 юни

РАК

Трябва да се усмихвате
колкото може повече и
по-широко ,  и  то  не
само на своя любим
човек.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Всичко ще се подрежда
доста успешно. Ще по-
стигате всичко, макар
че нищо няма да пред-
приемате.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Денят е изключително
благоприятен за отдих
и отдалечаване от про-
блемите. Иска ви се да
се усамотите.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Очакват ви радостни
открития и попадения
в личния живот. Всич-
ко се оказва толкова
просто.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Причини за безпокой-
ство има, но те не са
много  сериозни .  По-
рано си  набележете
нова цел.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Преоценете своите
възгледи за общуване с
любимия човек и пре-
махнете всичко, което
ви пречи.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Денят е много подхо-
дящ, за да разширите
своя кръг от познати.
Може би е време за
нова стъпка.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Да се промени минало-
то е невъзможно. Тряб-
ва да го приемете и да
свикнете с него. Внима-
вайте.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Няма да има нищо при-
теснително в това, че
ще поискате да балан-
сирате. Успокойте ду-
шата си.
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06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ
·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒÚÓ‚‡

08.40 —ÛÚËÌ Ò ”≈‘¿ ≈‚Ó
2020

09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“
11.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 ƒÌÂÒ Ì‡ ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020
13.15 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.30 »ÒÚËÌÒÍÓÚÓ  ËÓÚÓ ‰ÓÍÛ-

ÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
15.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.30 ¿Á Ó·Ë˜‡Ï ÊË‚ÓÚÌËÚÂ 10-

ÒÂËÂÌ ‰ÂÚÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ /
’˙‚‡ÚËˇ, 2019„./

15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.15 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: “ÂÚÓ

ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ
19.00 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: —Â-

˘‡ ÓÚ ÓÒÏËÌ‡ÙËÌ‡ÎËÚÂ
ÔˇÍÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ ÓÚ  Ó-
ÔÂÌı‡„ÂÌ

20.55 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: “ÂÚÓ
ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ

21.30 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
22.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡
¡˙Î„‡Ëˇ

22.15 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
22.30 ƒÂÁÂÚ¸Ó 72 Ë„‡ÎÂÌ

ÙËÎÏ /—¿Ÿ, 2015„./
23.55 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: “ÂÚÓ

ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ Ó·ÁÓ Ì‡
‰ÂÌˇ

00.30 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: —Â˘‡
ÓÚ ÓÒÏËÌ‡ÙËÌ‡ÎËÚÂ Á‡ÔËÒ

02.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
03.30 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡ /Ô/
04.40 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

21:30 ˜‡Ò‡/

07.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
08.00 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
09.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ƒÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
21.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
22.00 “¬ Ô‡Á‡
22.15 ÕÓ‚ËÌË (Ô)
22.45 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.20 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
00.30 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
01.30 ìƒËÒÍÛÒËÓÌÂÌ ÍÎÛ·î (Ô)
02.30 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
03.20 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
04.20 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
04.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

06.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ

÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-

ÒÚ‚‡î

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-

Ì‡î

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒ-

ÚÂÌ „‡‰î

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂ Ë ÔËˇÚÂÎËî

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî

00.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î

01.00 ì»ÒÚËÌÒÍ‡ Î˛·Ó‚î

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./

04.10 ì¬ÚÓË ¯‡ÌÒî

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰Ë-

ˆËÌ‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ

Ì‡˜ËÌ Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË

ÚÂÌ‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-

ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî

- ¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡

Ô‡ÚÌ¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

21.30 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂ-

ÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

23.30 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî -

Á‡·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.50 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

01.40 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

04.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂ-

ÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

05.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂ-

ÎÂ‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО

През деня ще преобладава слънчево време. Главно над Източна

България ще се развива купеста и купесто-дъждовна облачност

и на места там ще има краткотрайни валежи и гръмотевич-

ни бури. Ще духа слаб до умерен вятър от североизток, в

Северозападна България - от северозапад. Максималните

температури ще са от 26-27° по морския бряг до 36-37° на

места в ниските части на Западна България.

Атмосферното налягане ще се задържи близко до средното за

месеца.
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ggeorgiev@duma.bg
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–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
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ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

Левски се разпада

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО ДИЕМА СПОРТ
13.00 Рачабури -
Нагоя Грампус
17.00 Поханг Стийлърс -
Джохор
ПО НОВА СПОРТ
19.00 Гамба Осака - Чонбук
ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ
14.05 Обиколка на
Франция (III етап)

ЦСКА-Сф взе нидерландец с богата
визитка. Това е юношата на Аякс Яник-
Сони Вилдсхут, който идва със свобо-
ден трансфер от израелския шампион
Макаби Хайфа.

29-годишният халф е играл във втора
и трета дивизия на Англия, като според
публикуваната му от “червените” ви-
зитка има 200 мача и 21 гола за
Мидълзбро, Уигън, Норич, Кардиф и
Болтън в Чемпиъншип и Лига 1. Според
официалната му биография обаче той е

ЦСКА-Сф взе „лале” с богата визитка

изиграл 121 мача и е отбелязал 17 попа-
дения за тези клубове в периода 2014-
2019 г.

Вилдсхут е бивш младежки нацио-
нал на Нидерландия, като е записал 10
мача без попадение за селекцията на
“лалетата” до 21 години (2012-2013). В
първенството на родината си е носил
екипите на Цволе, Венло, Хееренвен и
АДО Ден Хааг.

През миналия сезон Вилдсхут е за-
писал 22 мача и 1 гол в шампионата на

Израел, но е бил на терена само 641
минути. Нидерландецът е бил титуляр в
5 мача, но не изиграва пълни 90 минути
в нито един от тях. Той е четвъртото
ново попълнение на “Армията”, където
взеха още Йоан Баи, Хамза Чатакович и
Кристиян Жуниор Нзила-Гома.

ЦСКА-Сф вече е на лагер в Алпите.
В първата контрола тимът на Любо
Пенев победи местния Вакер с 1:0.
Единственото попадение отбеляза Юр-
ген Матей (56) с глава.

Левски тотално се
разпада. Първият отбор
намалява сериозно, като
нови попълнения почти
няма. Всичко се случва
няма и месец преди нача-
лото на новия сезон. Во-
дени от Живко Миланов,
който няма лиценз за ели-
та, “сините” изненадва-
що сломиха Локо Пд с
1:0 в контрола. На “Ге-
рена” точен бе единстве-
но Билал Бари (6). Около
тази проверка стана
ясно, че от отбора от
миналия сезон са остана-
ли едва 13 души. Сред тях
е Валери Божинов, кой-
то обаче вече е без дого-
вор. Вратарят Звонимир
Микулич избяга и ще
продължи кариерата си в
Турция. Така останаха
едва 11 левскари от яд-
рото на тима. Скоро от-
борът може да изглежда
като юношеска форма-
ция, защото играчите не
са получавали заплати от
зимата. В сряда изтичат
договорите на Драган
Михайлович, Андриан
Краев, Борислав и Радо-
слав Цоневи. Капитанът
Мартин Райнов също
реално вече няма дейст-
ващ контракт.

СНИМКА LEVSKI.BG

Билал Бари (вляво) пази топката от Николас Бареза от Локо Пд за победата на Левски

„Сините” биха Локо Пд
в контрола, феновете
освежиха паметника
на Гунди

Спортно-технически-
те въпроси излизат на
дневен ред в Лески. В
момента, след напускане-
то на Микулич, в тима
има само един вратар -
16-годишният юноша
Пламен Андреев. След
края на сезона багажа си
стегна Ники Михайлов,
който в момента отмаря
на Сейшелите. На “Гере-
на” взеха на проби юно-
шата си Томислав Папа-
зов, както и младия грък
Кириакос Таусанис, а ре-
зерви срещу вицешампи-
она бяха само кадри от
школата.

Шефът Наско Сираков
продължава да е в очаква-
не нещо да се случи по
евентуална сделка с кан-
дидат-купувача Джоузеф
Диксън. Там нещата също
са доста неясни.

“Ситуацията в събле-
калнята не е добра. Кога-
то има неяснота, всеки
футболист се притесня-
ва за бъдещето си. Соб-
ствениците казаха, че има
някаква надежда. Про-
блемите не са от начало-
то на подготовката, а от
шест месеца. Само адми-
рации за тези момчета.
През всичкото това вре-

ме не са казали нищо за
бойкот или да не са иска-
ли да тренират. Не е при-
ятно за млад треньор
като мен, но си следвам
пътя и искам да се разви-
вам. В какъвто и вид да е,
това е Левски”, каза Ми-
ланов, който е зет на

шефа на БФС Боби Ми-
хайлов.

Привърженици на
Левски организираха ма-
щабна акция по освежа-
ване и реновация на про-
странството на Витиня,
където всеки левскар и
почитател на футбола в

България спира, за да от-
даде заслуженото на Ге-
орги Аспарухов и Нико-
ла Котков. Кампанията
събра над 10 000 лева, с
които десетки левскари се
включиха в боядисване,
почистване, ремонтиране
и озеленяване на прост-

ранството. В навечерие-
то на 50-годишнината от
трагедията на Витиня (в
сряда) привържениците за
пореден път отдадоха по-
чит към двете легенди не
само на Левски, а и на
футболна България - Гун-
ди и Котков.

КОНТРОЛИ
ЦСКА-Сф - Вакер (Ав) 1:0 Ма-

тей (56); Левски - Локо Пд 1:0
Бари (6), ЧК: Б. Цонев (12); ЦСКА
1948 - Черно море 0:1 Гомеш (90);
Царско село - Миньор Пк 4:1 1:0
Диас (14) 1:1 Костов (49-д) 2:1
Мезу (69-д) 4:1 Атанасов (66 и 83);
Левски Лом - Ботев Вр 0:2 0:1
Виера (17) 0:2 Ненов (45-д); Берое
- Янтра 1:1 1:0 Лебон (39) 1:1
Мичев (63); снощи: Лудогорец -
Ласк (Ав).

РЕЗУЛТАТИ
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Италия пише нова страни-
ца от футболната си история.
Тимът този път страда доста,
но победи Австрия с 2:1 след
продължения и се класира за
1/4-финалите на Евро 2020. В
редовното време двата тима
не успяха да си вкарат гол.
След това в герои се
превърнаха резервите Феде-
рико Киеза (95) и Матео Пе-
сина (105), а за Австрия по-
четно се разписа Саша Калай-
джич (115).

На митичния стадион
“Уембли” съставът на Робер-
то Манчини записа 31-ви по-
реден мач без загуба, с което
подобри върховото постиже-
ние от 30 срещи между 1935

СНИМКА БГНЕС

Италианецът Федерико Киеза (вляво) се опитва да изпревари
вратаря на Австрия Даниел Бахман в мача на “Уембли”

Италия пише
история
„Адзурите” се добраха
до 1/4-финал на Евро 2020
след 120 минути

и 1939 г. на “скуадрата”, во-
дена от легендата Виторио
Поцо. Беше поставен и нов
рекорд за най-много минути
(1145) без допуснат гол. До-
сегашният бе от 1142 минути
в периода 1972-1974 г., поста-
вен от легендарния вратар
Дино Дзоф.

Пред 15 000 души “адзу-
рите” отправиха само два точ-
ни удара за 90 минути, а
съперникът - един. “Скуадра-
та” удари и греда чрез Чиро
Имобиле (33). Австрийците
дори вкараха гол, но попаде-
нието на Марко Арнаутович
(65) бе отменено заради заса-
да след преглед с технология-
та за видеоарбитраж.

Фамилията Киеза също
влезе в историята на италиан-
ския футбол. Федерико вкара
гол на еврофинали точно 25
години и 12 дни след баща си
Енрико. Киеза-старши се раз-
писва срещу Чехия на 14 юни
1996 г.

“Получихме гол, който лес-
но можеше да бъде избегнат,
но така или иначе беше ясно,
че няма вечно да опазваме вра-
тата си. Трябваше да решим

всичко още в редовното време.
Създадохме достатъчно поло-
жения, а в един момент се усе-
ти и умора, но момчетата
издържаха”, сподели Манчини.

“Притесних се, когато
Арнаутович прати топката
във вратата. После видях, че
ще има намеса на ВАР, и из-
питах истинско облекчение,
след като голът бе отменен”,
призна италианският страж
Джанлуиджи Донарума.

За място на 1/2-финал Ита-
лия чака по-добрия от Белгия
и Португалия, които спориха
снощи.

“Цяла Австрия трябва да
се гордее с този отбор. В на-
чалото искахме да пресираме
високо, но италианците умело
се измъкваха. Всички видяха
колко зряло играхме в
продължение на всичките 120
минути”, смята селекционерът
на Австрия Франко Фода.

Дания изпрати Уелс във
ваканция. Полуфиналистът
от Евро 2016 не успя да по-
втори подвига си от шампи-
оната във Франция. На “Йо-
хан Кройф Арена” “черве-
ният динамит” избухна с че-
тири гола - на Каспер Дол-
берг (27 и 48), Йоаким Меле
(88) и Мартин Брайтуайт

17-годишният Ерийон Найтън подобри све-
товния рекорд за юноши до 20 години на 200
метра гладко бягане на Юсейн Болт. Младокът
записа време от 19,88 секунди на полуфиналите
на олимпийската квалификация на САЩ в Юд-
жийн. Така той прати в историята постижението
на Болт от 2004 г. (19,93 сек.). По-рано през
сезона талантливият американец се справи и с
друг световен рекорд на Болт - този за юноши до
18 години. Тогава той бяга 20,11 сек. срещу 20,13
сек. на големия ямаец. В своята серия Найтън
победи световния шампион Ноа Лайлс, който
финишира за 19,91 сек. В първия 1/2-финал най-
бърз бе Кени Беднарек с 19,90 сек.

1/8-ФИНАЛИ
Уелс - Дания 0:4 0:2

Долберг (27 и 48) 0:3 Меле
(88) 0:4 Брайтуайт (90+4); Италия - Ав-
стрия 2:1 след продължения (0:0 в ре-
довното време) 1:0 Киеза (95) 2:0 Песи-
на (105) 2:1 Калайджич (115); снощи:
Нидерландия - Чехия; Белгия - Португа-
лия; днес, 19.00: Хърватия - Испания
(БНТ 1); 22.00: Франция - Швейцария
(Нова); утре, 19.00: Англия - Германия;
22.00: Швеция - Украйна.

РЕЗУЛТАТИ

СНИМКА БГНЕС

21 са контузените, а 4 отпаднаха след масово падане в
първия етап на “Тур дьо Франс”. Голямата катастрофа
бе предизвикана от фенка, която излезе на пътя на
колоната с плакат в ръце. Пострадалите са с травми на
главата, фрактури на ръцете и ребрата. Организаторите
ще заведат дело срещу жената. Етапа Брест - Ландроно
(198 км) спечели французинът Жулиен Алафилип

Дания прати Уелс във ваканция
(90+4), а “драконите” бяха
безпомощни. Така във втора
поредна среща тимът на Ка-
спер Хюлманд вкара четири
гола, след като го направи и
срещу Русия (4:1). Сканди-
навците поставиха и друг ре-
корд - те са първият отбор,
който прескача групите след
загуби в първите два мача.

За Дания това е първи 1/4-
финал на европейски фина-
ли от Португалия 2004 г. В
следващия мач “червеният
динамит” чака по-добрия от
Чехия и Нидерландия, които
играха снощи.

“Трудно е да повярвам,
че това е реалност. Когато
Кристиан Ериксен колаби-

ра в първия ни мач, това
промени всичко, поне за
мен. Бяхме поставени пред
изцяло нова ситуация. Поз-
дравявам момчетата. Те са
истински воини. Възхища-
вам се на начина, по който
те се борят, без значение от
съперника”, каза датският
селекционер Хюлманд.

Ерийон Найтън (в средата)

Американец задмина Юсейн Болт

Четвърта победа на Куартараро
Лидерът в световния шампи-

онат в Moto GP Фабио Куарта-
раро (Фр, Ямаха) записа
четвърта победа от началото на
сезона в кралския клас след три-
умф на пистата в Ассен за Гран
при на Нидерландия. Заради
пандемията пистата отказа стар-
та през 2020 г.

Куартараро потегли втори
зад съотборника си Маверик
Винялес (Исп), но още до първия
завой излезе начело. Францу-

зинът загуби водачеството в
средата на първия тур, изпрева-
рен от Франческо Баная (Ит,
Дукати), но отново излезе наче-
ло в шестата обиколка. После
италианецът бе наказан с пре-
минаване през дългата обиколка
заради прекалени напускания на
трасето и завърши едва шести.
Санкцията на Баная позволи на
Винялес да завърши втори на 2,7
сек. Трети с пасив от 5,7 сек. на
подиума се качи световният

шампион Жоан Мир (Исп, Су-
зуки).

Легендата Валентино Роси
(Ит) от втория тим на Ямаха
потегли 12-и, но бързо напусна
надпреварата след тежко падане
на седмия завой. Преди лятната
пауза Куартараро увеличи пред-
нината си в генералното класи-
ране със 156 т., на 34 пред
завършилия четвърти Йоан Зар-
ко (Фр). Баная е трети със 109
т., пред Мир - 101 т.


